
 Przepisy PZKol – część VI bis – BMX Freestyle PL0123 

          

CZĘŚĆ VI BIS - BMX Freestyle 
( tłumaczenie – Władysław Bucha; Opieka merytoryczna – Jerzy Klinik 
 w przypadku wątpliwości obowiązuje oryginał w wersji angielskiej, – obowiązuje od 01.01.2024 r.) 
 

 

 

 

SPIS TREŚCI 
 

Rozdział I  POSTANOWIENIA WSTĘPNE        2 

Rozdział II KATEGORIE I LICENCJE        2 

Rozdział III  KALENDARZ I ORGANIZACJA ZAWODÓW BMX FREESTYLE   4 

Rozdział IV  UBIÓR I WYPOSAŻENIE      10 

Rozdział V  ZACHOWANIE UCZESTNIKÓW I KARY    12 

Rozdział VI  ZAWODY BMX FREESTYLE      13 

Rozdział VII  OBIEKTY  I TERENY ZAWODÓW     25 

Rozdział VIII  OFICJELE ZAWODÓW      28 

Rozdział IX  ZASADY PUCHARU ŚWIATA UCI BMX FREESTYLE   30 

Rozdział X  MISTRZOSTWA ŚWIATA UCI BMX FREESTYLE   38 

Rozdział XI  UCI BMX FREESTYLE RANKING     39 

ANEKS I –          TABELA PUNKTÓW RANKINGOWYCH UCI BMX FREESTYLE 43 

ANEKS II –        TABELA WYCIĄGÓW NA ZAWODY PARK    45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  
 

 



 Przepisy PZKol – część VI bis – BMX Freestyle PL0123 

 

Rozdział I   POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

 
Zawody BMX Freestyle 
 

6bis.1.001  Zawody BMX Freestyle są zawodami ocenianymi, w których zawodnicy są oceniani na podstawie 

prezentowanych umiejętności w wykonywaniu jednej lub więcej różnorodnych ewolucji, zwanych trikami. 

 

W kontekście tych przepisów, Zawody lub Zawody BMX Freestyle odnoszą się do jednej lub obu z dwóch 

różnych specjalności BMX Freestyle: 
• Park 
• Flatland 

 

Niniejsze przepisy dotyczą obu specjalności BMX Freestyle, chyba że wyraźnie zaznaczono inaczej. 
 

6bis.1.002  Ponieważ Zawody BMX Freestyle nie są wyścigami, tylko te elementy Części I Przepisów UCI,  
„Ogólna Organizacja Kolarstwa jako Sport”, które są wyraźnie wymienione w Części VI bis „Zawody 

BMX Freestyle” mają zastosowanie do zawodów BMX Freestyle . 

 
W przypadku, gdy słowa „wyścig” lub „wyścigi” są używane w jakiejkolwiek innej części Przepisów UCI, 

które dotyczą również Zawodów BMX Freestyle, słowa te należy rozumieć jako Zawody lub Zawody 

BMX Freestyle. Podobnie słowa „zawody” i „wydarzenie” mogą być używane zamiennie. 
 

6bis.1.003  Sezon zawodów BMX Freestyle rozpoczyna się 1 stycznia i kończy 31 stycznia grudnia. 

 

 

 

Rozdział II    KATEGORIE I LICENCJE 

 
Wiek uczestników 

 

6bis.2.001  W przypadku udziału w zawodach z kalendarza międzynarodowego kategorie zawodników są określane na 

podstawie wieku startujących. Wiek zawodnika jest określony przez różnicę pomiędzy rokiem zawodów a 

rokiem urodzenia zawodnika, jak określono w artykule 1.1.034. 

 

Zawodnik musi mieć co najmniej 7 lat, aby wziąć udział w zawodach BMX Freestyle. 
Minimalny wiek 7 lat odnosi się do rzeczywistego wieku kalendarzowego w dniu rozpoczęcia imprezy. 

 

 

Kategorie zawodów 

 
6bis.2.002  Dla zawodów BMX Freestyle zdefiniowane są dwa poziomy kategorii. 

 

A Kategorie UCI:  Kategorie te będą rozgrywane na wszystkich zawodach zarejestrowanych w 

Międzynarodowym Kalendarzu UCI BMX Freestyle. 

 

B Kategorie narodowe:  Kategorie te muszą być rozgrywane na wszystkich zawodach zarejestrowanych 

w narodowym kalendarzu BMX Freestyle. 
 

Istnieją następujące kategorie zawodów uznane przez UCI dla BMX Freestyle: 
 

a.   Kategorie UCI dla zawodów BMX Freestyle: 
    i. Kategorie dla mężczyzn: Elita mężczyzn, w wieku 15 lat i więcej 
   ii. Kategorie dla kobiet: Elita kobiet, w wieku 15 lat i powyżej  

 b.   Kategorie narodowe zawodów BMX Freestyle: 

i Kategorie dla mężczyzn: I 
I   Amatorzy mężczyźni 
II  Młodzież mężczyźni, wiek 7 - 14 lat 
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Ii Kategorie dla kobiet: 
I    Amatorki  
II   Młodzież Kobiety, wiek 7 - 14 lat 

 

W przypadku wymienionych powyżej kategorii narodowych federacje narodowe mogą zdecydować o 

zmianie limitów wiekowych lub dodać  kategorie, takie jak dodatkowe kategorie wiekowe, kategorie 

otwarte* i/lub kategorie oparte na umiejętności. 

 

*Kategorie otwarte to te z określonymi ograniczeniami wiekowymi lub umiejętnościami określonymi 

przez federację narodową. 
 ( 

 

6bis.2.003  Zawodnik nie może brać udziału jednocześnie w kategorii  „amator” i „elita” w tym samym sezonie. 

Zawodnicy mogą zmienić kategorię tylko przy okazji odnowienia licencji na początku następnego sezonu. 

 

 

Łączenie kategorii 
 

6bis.2.004  Zawody Park 
 

Zawody BMX Park mogą odbywać się tylko w kategoriach, w których występuje 5 lub więcej 

zawodników, którzy zakończyli proces rejestracji i potwierdzenia startu. W przypadku, gdy kategoria ma 

mniej niż 5 zarejestrowanych i potwierdzonych zawodników,  może ona być połączona z inną kategorią 

według uznania organizatora zawodów. 

 
Jeśli odpowiednia liczba pięciu zawodników zostanie zarejestrowana i potwierdzona, kategoria zostanie 

rozegrana, nawet jeśli na starcie, z jakiegokolwiek powodu,  pojawi się mniej zawodników,. 
  

Zawody Flatland 

 
W przypadku Zawodów BMX Flatland należy postępować zgodnie z powyższą procedurą dla zawodów 

BMX Park,  jednak minimalna liczba zawodników potrzebnych do przeprowadzenia oddzielnych zawodów 

w kategorii to 3 zawodników zarejestrowanych i potwierdzonych . 
 

 

Licencje 
 

6bis.2.005  Każdy, kto bierze udział w zawodach BMX Freestyle, niezależnie od roli, musi posiadać licencję kolarską. 

W związku z tym artykuły 1.1.001 – 1.1.034 i 1.1.040 – 1.1.087 znajdują zastosowanie. 

 

Licencja musi wskazywać kategorię zawodnika. 
 

 

 

Rozdział III   KALENDARZ I ORGANIZACJA ZAWODÓ BMX FREESTYLE 
 

 

Kalendarz 
 

6bis.3.001  Komitet Wykonawczy UCI zatwierdza Międzynarodowy Kalendarz UCI BMX Freestyle. W tym zakresie 

zastosowanie mają artykuły 1.2.001 – 1.2.030 Regulaminu UCI. 

 

W celu promowania rozwoju dyscypliny, artykuł 1.2.019 (Zakazane wyścigi) nie ma zastosowania do 

odwołania. Jednakże posiadacze licencji, którzy biorą udział w zawodach niesankcjonowanych przez UCI 

lub jedną z jej narodowych federacji, powinni to robić całkowicie na własne ryzyko; ani UCI, ani jej 

Federacje Narodowe nie ponoszą odpowiedzialności za jakiekolwiek konsekwencje takiego uczestnictwa. 
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6bis.3.002      Ogólnie 
 

Wszystkie zawody zarejestrowane w Międzynarodowym Kalendarzu UCI BMX Freestyle powinny 

posiadać co najmniej kategorie UCI określone w artykule 6bis.2.002. Takie zawody w Międzynarodowym 

Kalendarzu UCI BMX Freestyle muszą być zgodne z Regulaminem UCI dla kategorii UCI. 

 

UCI ma wyłączne prawo do przydzielania dowolnych zawodów w Międzynarodowym Kalendarzu UCI 

BMX Freestyle. 
 

Międzynarodowy Kalendarz UCI BMX Freestyle składa się z następujących rodzajów zawodów: 
 

Zawody  Park i Flatland 

 
• UCI BMX Freestyle World Championships (CM): żadne inne zawody nie mogą być 

zarejestrowane w Międzynarodowym Kalendarzu UCI BMX Freestyle w tych samych 

terminach, co Mistrzostwa Świata UCI BMX Freestyle. 
• UCI BMX Freestyle World Cup (CDM): żadne inne zawody nie mogą być zarejestrowane w 

Międzynarodowym Kalendarzu UCI BMX Freestyle w tych samych terminach, co 

jakiekolwiek zawody UCI BMX Freestyle World Cup. 
• Mistrzostwa Kontynentalne (CC): Tylko zawodnicy posiadający obywatelstwo danego 

kontynentu mogą wziąć udział w tych Mistrzostwach Kontynentalnych. Żadne inne zawody 

C1 lub CN na tym samym kontynencie nie mogą być zarejestrowane w Międzynarodowym 

Kalendarzu UCI BMX Freestyle w dniu Mistrzostw Kontynentalnych dla tego kontynentu. 
• Międzynarodowe Zawody BMX Freestyle (HC):  

i. Żadne zawody C1 lub CN nie mogą być organizowane w tym samym dniu co 

zawody HC na tym samym kontynencie. 
ii. Zawody zarejestrowane w kalendarzu UCI International BMX Freestyle po raz 

pierwszy (nowy organizator, nowe miejsce lub jedno i drugie) nie kwalifikują się do 

statusu Klasy HC.  
• Międzynarodowe Zawody BMX Freestyle(C1): każda federacja narodowa ma możliwość 

zarejestrowania jednych lub więcej Międzynarodowych Zawodów BMX Freestyle w 

kalendarzu UCI w ciągu każdego roku kalendarzowego. 
• Mistrzostwa Krajowe (CN): każda federacja narodowa ma możliwość zarejestrowania w 

kalendarzu UCI jednych Mistrzostw BMX Freestyle w ciągu każdego roku kalendarzowego. 
 

Dodatkowo Igrzyska Olimpijskie (OG) i Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie (YOG) zostaną 

uwzględnione w Międzynarodowym Kalendarzu UCI BMX Freestyle dla specjalności Park. 
 

 

Obowiązki Organizatora i innych posiadaczy licencji 

 

6bis.3.003  Organizatorzy Zawodów BMX Freestyle i inni posiadacze licencji mają są odpowiedzialni i mają 

obowiązki określone w artykułach 1.2.031 – 1.2.047 Regulaminu UCI. 

 

6bis.3.004  Organizator Zawodów BMX Freestyle może podjąć decyzję o ograniczeniu liczby zgłoszeń w  
dowolnej kategorii, ale tylko wtedy, gdy ograniczenie to jest ogłoszone w Przewodniku Zawodów. W 

przeciwnym razie organizator nie może odmówić udziału żadnemu posiadaczowi licencji, bez uszczerbku 

dla postanowień art. 1.2.022. Podobnie organizator nie może odmówić startu zawodnikowi, który 

zakończył proces rejestracji, bez uszczerbku dla jakichkolwiek innych postanowień niniejszego 

regulaminu, które mogą mieć zastosowanie. 

 

Zasadniczo zawody BMX Freestyle zarejestrowane w Międzynarodowym Kalendarzu UCI BMX Freestyle 

są zawodami otwartymi, w których mogą wziąć udział zawodnicy dowolnej narodowości, posiadający 

ważną licencję. Zawody, w których jedna lub obie kategorie Elita Mężczyzn lub Elita Kobiet są otwarte 

tylko dla zaproszonych zawodników, nie będą rejestrowane w Międzynarodowym Kalendarzu Freestyle 

BMX UCI. 
 

Organizator nie może przyjmować zgłoszeń po potwierdzeniu przez zawodników termin podanego w 

przewodniku zawodów. W przypadku sporu rozstrzyga komisarz powołany do nadzorowania zawodów. 
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Nieznajomość postanowień przewodnika  i harmonogramu zawodów nie może być usprawiedliwieniem 

dla żadnego zawodnika lub innego posiadacza licencji. 
  

 

Miejsce zawodów (FOP) i bezpieczeństwo 
 

6bis.3.005  Organizator musi zapewnić odpowiednią ochronę oraz zorganizować sprawną współpracę z władzami 

publicznymi. 

 

Bez uszczerbku dla odpowiednich przepisów prawnych i administracyjnych oraz ogólnego obowiązku 

zachowania staranności, organizator zapewnia, że na parkurze (FOP) lub terenie zawodów nie ma miejsc 

ani sytuacji, które mogłyby stanowić szczególne zagrożenie dla bezpieczeństwa kogokolwiek 

(zawodników, uczestników, osób oficjalnych, widzów itp.). 
 

6bis.3.006  W żadnym wypadku UCI lub jej Federacje Narodowe nie mogą być pociągane do odpowiedzialności za 

wady FOP lub instalacji lub za jakiekolwiek wypadki, które mogą się wydarzyć. Ta odpowiedzialność 

spoczywa na organizatorze. 

 

6bis.3.00 Zawodnicy zobowiązani są do wcześniejszego zapoznania się z obiektami FOP/zawodów zgodnie z 

rozdziałem VI niniejszego regulaminu. 

 

6bis.3.008  Organizator zapewnia odpowiednią opiekę medyczną. 

 

6bis.3.009  Organizator zapewni jednego lub więcej lekarzy, którzy zapewnią zawodnikom opiekę medyczną 
 opieka. 
 PL W Polsce wystarczy obecność ratownika medycznego 

 

6bis.3.010  Muszą być dostępne urządzenia umożliwiające szybki transport do szpitala. Co najmniej jedna karetka 

będzie dostępna w miejscu zawodów. 

 

Przed rozpoczęciem zawodów organizator musi udostępnić startującym zawodnikom listę szpitali, z 

których można będzie skorzystać w razie wypadku. 
 

 

Nagrody 

 

6bis.3.011  Wszelkie informacje dotyczące nagród (liczba, rodzaj, kwota, warunki przyznania) muszą być wyraźnie 

podane w programie lub przewodniku zawodów. 

 

Komitet Wykonawczy UCI może ustalić minimalne poziomy nagród dla zawodów w kalendarzu 

międzynarodowym, zgodnie z Zobowiązaniami Finansowymi UCI. 
 

Nagrody zostaną wypłacone beneficjentom lub ich przedstawicielom nie później niż 90 dni po zakończeniu 

zawodów. O ile nie określono inaczej w Zobowiązaniach Finansowych UCI, organizator imprezy jest 

odpowiedzialny za zapewnienie nagród. 
 

6bis.3.012  W przypadku jakiegokolwiek sporu, który mógłby wpłynąć na klasyfikację, a tym samym na prawo do 

nagrody, nagroda zostanie wstrzymana przez organizatora do czasu podjęcia decyzji. 

 

 

Odprawa zawodników 
 

6bis.3.013  Jeżeli organizator i komisarz uznają, że jest to konieczne, działając wspólnie mogą postanowić o zwołaniu 

odprawy zawodników. Jeżeli nie jest to wymienione w przewodniku zawodów, w miejscu zawodów 

zostanie podana informacja o czasie i miejscu odprawy (na przykład: pisemna informacja wywieszona w 

strefie zawodników na zawodach lub ogłoszona przez spikera). 
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Rejestracja i potwierdzenie zawodników 

 

6bis.3.014  Proces rejestracji jest kontrolowany przez organizatora i opisany w przewodniku zawodów. 

 

Zawodnicy mogą wziąć udział w zawodach BMX Freestyle po ukończeniu procedury zgłoszenia 

wymaganej przez organizatora. Można tego dokonać osobiście na imprezie (w czasie i miejscu określonym 

w przewodniku zawodów) lub on-line. Organizator może podjąć decyzję o przyjmowaniu wyłącznie 

zgłoszeń on-line; w takim przypadku zostanie to również ogłoszone w przewodniku zawodów. 

 

W przypadku istnienia limitu ilościowego określonego w przewodniku zawodów, pierwszeństwo będą 

miały rejestracje online. W ten sposób rejestracja na miejscu będzie dozwolona tylko w granicach 

dostępnych miejsc (jeśli takie będą). 
 

Organizator może zdecydować o pobraniu opłaty startowej; jeśli tak, opłatę tę należy uiścić najpóźniej w 

momencie rejestracji. 
 

Zgłoszenie do zawodów oznacza akceptację harmonogramu zawodów oraz wszystkich postanowień 

przewodnika zawodów. 
 

Uczestnicy, którzy nie osiągnęli pełnoletności w kraju, w którym odbywają się zawody, muszą 

przedstawić zgodę rodziców na rejestrację za pomocą formularza udostępnionego przez organizatora.  
 

W wyniku rejestracji zawodnik (lub jego rodzic lub opiekun) zaświadcza, że jest zdolny do wzięcia udziału 

w zwodach. Ani organizator, ani UCI nie mają obowiązku staranności w tym zakresie – potwierdzenie 

zdolności do startu jest na wyłączną odpowiedzialność zawodnika (lub jego rodzica lub opiekuna). 
 

 

Potwierdzenie zawodników 
 

6bis.3.015  Za procedurę potwierdzania zawodników odpowiedzialny jest komisarz, który ma wyłączne prawo do 

decydowania, czy zgłoszenie zawodnika jest ważne, czy nie. 

 

Potwierdzenie zawodników odbywa się w godzinach i miejscach opisanych w przewodniku zwodów 
 

Podczas potwierdzania zawodników każdy zawodnik lub ich przedstawiciel musi stawić się w celu 

zweryfikowania zamiaru startu w zawodach. 
 

Wymagana jest ważna licencja kolarska zdefiniowana w Części I Regulaminu UCI, którą należy okazać 

przy potwierdzeniu przez zawodnika w celu weryfikacji jego tożsamości. Może być również wymagany 

dowód osobisty lub paszport. 
 

Pl Zawodnicy juniorzy i młodsi mają obowiązek okazania ważnych badań lekarskich. 
 

Dopiero po uiszczeniu opłaty startowej (jeśli jest), podpisaniu wymaganego przez organizatora zrzeczenia 

się roszczeń wobec organizatora, zawodnik jest uważany za w pełni zarejestrowanego do zawodów. W tym 

momencie zawodnik otrzymuje akredytację umożliwiającą mu udział. 
 

Zawodnicy muszą być w pełni zarejestrowani przed rozpoczęciem pierwszego treningu; zawodnicy którzy 

nie dokończyli procesu rejestracji nie mogą przebywać na terenie zawodów,  
 

Warunkiem rejestracji do zawodów jest akceptacja  Regulaminów UCI i zobowiązanie do ich 

przestrzegania a także akceptacja układu i formy areny na którym odbędą się zawody. 
6bis.3.016  Organizator dostarczy komisarzowi i komisji sędziowskiej ostateczną listę zawodników w każdej kategorii, 

którzy ukończyli proces rejestracji i potwierdzenia. 

 

6bis.3.017  Żadne zgłoszenia nie będą przyjmowane po zakończeniu procedury potwierdzenia przez zawodników. 

Wszyscy zgłoszeni zawodnicy, którzy nie potwierdzili swojego udziału w zawodach zostaną usunięci z 

listy zgłoszeń i nie zostaną dopuszczeni do startu. 
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Zawodnik, którego licencja nie mogła zostać zweryfikowana i który nie może w inny sposób udowodnić  

że nie jest zawieszony, nie może startować i nie może zostać sklasyfikowany w zawodach. 
 

6bis.3.018  Po zakończeniu procedury potwierdzania zawodników, komisarz i organizator sporządzają listy startowe i 

ustalają grupy treningowe (jeśli są) zawodów. 

 

 

Klasyfikacja i wyniki 
 

6bis.3.019  Po zakończeniu zawodów BMX Freestyle wyniki (klasyfikacja końcowa) dla każdej kategorii zostaną 

wywieszone w strefie dla zawodników na miejscu zawodów przed ceremonią wręczenia nagród. 

 

W przypadku, gdy jakiekolwiek kategorie zostały połączone po potwierdzeniu przez zawodników, wyniki 

dla połączonej kategorii zostaną ponownie podzielone na pierwotne kategorie w celu przyznania nagród i 

punktów. 
 

6bis.3.020  Bez uszczerbku dla jakichkolwiek zmian wynikających z zastosowania regulaminu przez właściwe organy, 

w przypadku istotnych błędów w zapisie wyników zawodników, klasyfikacja zawodów może zostać 

skorygowana przez UCI w przypadku, gdy zawody zarejestrowane w międzynarodowym kalendarzu UCI 

lub przez federację narodową organizatora w przypadku zawodów zarejestrowanych w kalendarzu 

narodowym. Można to zrobić tylko w ciągu 30 dni od zakończenia zawodów. 

 

UCI lub odpowiednio Federacja Narodowa organizatora powiadamia organizatora i wszystkich 

zaangażowanych zawodników o każdej takiej korekcie. 
 

 

Ceremonia wręczenia nagród 
 

6bis.3.021  Wszyscy zainteresowani zawodnicy, zgodnie z ich miejscami w klasyfikacjami i występami, biorą udział w 

oficjalnych ceremoniach opisanych w Przewodniku zawodów. 

 

6bis.3.022  O ile nie określono inaczej, zawodnicy powinni pojawić się na oficjalnych ceremoniach nosząc  
stroje, w których występowali w zawodach. 

 

 

Nadzór nad zawodami BMX Freestyle 
 

6bis.3.023  Uczestnictwo w zawodach BMX Freestyle będzie nadzorowane przez komisarza i panel sędziów. 

 

Organizator dołoży szczególnej staranności, aby osoby te mogły pracować w optymalnych warunkach. 
 

6bis.3.024  Obowiązują artykuły 1.2.115 – 1.2.132 dotyczące komisarzy. 

 

Komisarz będzie mianowany odpowiednio przez federację narodową organizatora dla zawodów z 

kalendarza krajowego lub przez UCI dla zawodów z kalendarza międzynarodowego. 

 

Komisarz pełni funkcję dyrektora zawodów i jest wyznaczony do nadzorowania sportowych aspektów, 

zawodów zgodnie z przepisami UCI. 

 

Komisja Sędziowska jest odpowiedzialna za ocenę występów zawodników podczas zawodów oraz za 

dostarczenie ich ocen. 
 

6bis.3.025  Komisarz, sędzia główny i przedstawiciele organizatorów spotykają się przed rozpoczęciem zawodów. 

Biorą również udział w każdym spotkaniu zawodników. 

 

6bis.3.026  Komisarz sporządzi szczegółowy raport z zawodów na formularzu udostępnionym w tym celu przez UCI. 

Do raportu należy dołączyć następujące dokumenty: 

 

• Listy startowe (po potwierdzeniu zawodników) 
• Ostateczne wyniki dla każdej z kategorii UCI 
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• Egzemplarz przewodnika zawodów 

 
• Wszelkie komunikaty opisujące decyzje podjęte w celu zarządzania zawodami (na przykład zmiany w  

      harmonogramie). 
 

W przypadku imprez z kalendarza UCI BMX Freestyle, komisarz zapewni również, że ostateczne wyniki 

są przesyłane do systemu UCI DataRide, najpóźniej 2 godziny po zakończeniu zawodów. 
 

 

Uprawnienia komisarza i zespołu sędziów 
 

6bis.3.027  Artykuły 1.2.126 – 1.2.132 Regulaminu UCI mają zastosowanie do komisarza oraz panelu sędziowskiego  

                       wyznaczonego do nadzorowania zawodów BMX Freestyle. 
 

 

Klasyfikacje UCI 
 

6bis.3.028       Artykuły 1.2.133 i 1.2.134 mają zastosowanie do zawodów BMX Freestyle. 
 

 

 

Rozdział IV   ODZIEŻ I WYPOSAŻENIE 
 

 

Ogólne zasady dotyczące roweru 
 

6bis.4.001 Rowery używane w zawodach BMX Freestyle muszą być zgodne z duchem i zasadą kolarstwa 
 jako sportu. Duch zakłada, że zawodnicy będą rywalizować w zawodach na równych zasadach. 

 Zasada głosi prymat człowieka nad maszyną. 

 

Rowery i ich akcesoria używane w zawodach BMX Freestyle muszą być dostępne w sprzedaży dla 

każdego uprawiającego BMX Freestyle jako sport. 

 

Do każdego posiadacza licencji należy sprawdzenie zgodności sprzętu. 
 

6bis.4.002  Artykuły 1.3.001 – 1.3.003 mają zastosowanie do zawodów BMX Freestyle. 

 

Komisarz ma prawo odmówić przyjęcia sprzętu, który jego zdaniem może zagrozić bezpieczeństwu 

zawodnika lub innej osoby. 

 

6bis.4.003  Rowery używane w zawodach BMX Freestyle to pojazdy z dwoma kołami o jednakowej średnicy. 

Przednie koło powinno być sterowalne; tylne koło jest napędzane przez system składający się z pedałów, 

mechanizmu korbowego i łańcucha, bez wspomagania elektrycznego lub innego. Rowery z ostrym biegiem 

nie są dozwolone. 

 

6bis.4.004  Rower używany w zawodach BMX Freestyle powinien być rowerem, który jest powszechnie uważany za 

rower BMX. To wymaga, aby jedynymi punktami podparcia były: stopy na pedałach i ręce na kierownicy. 

Wymagane jest siodło. 

 

Rower powinien mieć kierownicę, która pozwoli na jazdę i manewrowanie w każdych warunkach  
i z zachowaniem pełnego bezpieczeństwa. 

 

6bis.4.005  Z wyjątkiem zawodników zgłoszonych w kategoriach młodzieżowych, wszystkie rowery używane w 

zawodach BMX Freestyle muszą być wyposażone w koła o nominalnej średnicy 20”. Całkowita średnica 

kół wraz z napompowanymi oponami nie może przekraczać 22 ½” (57 cm). 

 

Rowery zawodników w kategoriach młodzieżowych mogą być wyposażone w koła o średnicy nominalnej 

mniejszej niż 20”; jednak takie koła nie mogą być mniejsze niż 16” średnicy nominalnej. 
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Rowery używane w zawodach BMX Freestyle mogą być wyposażone w jeden lub więcej 
przedłużaczy osi piasty, znanych również jako „pegi”, pod warunkiem, że są one bezpiecznie zamocowane. 

 

 

Sprzęt bezpieczeństwa 
 

6bis.4.006  Noszenie kasku certyfikowanego do jazdy na rowerze jest obowiązkowe na wszystkich kategoriach 

parków, jak określono w artykule 1.3.031. Podczas jazdy zawsze należy nosić kask. Do kasków można 

mocować wyłącznie akcesoria zatwierdzone przez producenta kasku. 

 

Podczas jazdy (w trakcie zawodów, rozgrzewki i treningu) pasek kasku musi być bezpiecznie zapięty.  
 

Zaleca się bardzo, aby zawodnicy nosili: 

 
a. ochraniacze pleców, łokci, kolan i barków.  
b. ochronę kręgów szyjnych. 

 

 

Odzież 
 

6bis.4.007  Zawodnicy biorący udział w zawodach BMX Freestyle powinni nosić odzież tradycyjnie kojarzoną z 
 BMX Freestyle. Taka odzież w swoim projekcie lub konstrukcji nie może zagrażać bezpieczeństwu 
 zawodnika (przykład: wyjątkowo luźna odzież, która mogłaby zostać wciągnięta w rower zawodnika). 

 

Podobnie projekt lub reklama wydrukowana na takiej odzieży nie może zawierać żadnych obraźliwych 

stwierdzeń ani obrazów, które mogłyby zaszkodzić publicznemu wizerunkowi organizatora, UCI, ani BMX 

Freestyle jako sportu. 

 

Aby uniknąć wątpliwości, zawodnicy muszą nosić koszulkę (z rękawami lub bez) podczas oficjalnych 

treningów, zawodów oraz podczas oficjalnych ceremonii i kontaktów z prasą. 

 

 

6bis.4.008  Artykuły 1.3.060 – 1.3.067 i artykuł 1.3.072 (sekcja dotycząca wyposażenia Mistrzów Świata) mają 

zastosowanie do zawodów BMX Freestyle. 

 

 

Identyfikacja zawodników 
 

6bis.4.009  Zawodnicy muszą przez cały czas nosić identyfikator dostarczony przez organizatora (naklejkę, opaskę na 

nadgarstek, napierśnik lub pasek, w zależności od przypadku). Zawodnikom, którzy tego nie zrobią, można 

odmówić wstępu na miejsce zawodów lub odmówić startu. 

 

 

Szczegółowe zasady dotyczące zawodów Flatland 
 

6bis.4.010  Podczas zawodów BMX Flatland. kaski nie są wymagane ale są zalecane 

 

6bis.4.011       Zniesione  
 

6bis.4.012  W przypadku zepsucia się roweru lub jednego z jego elementów podczas biegu, zawodnik może podjąć 

decyzję o kontynuowaniu jazdy, zatrzymaniu lub wymianie roweru na inny. 

W żadnym wypadku nie zostanie przyznana przerwa na żądanie, ani dogrywka. 
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Rozdział V    ZACHOWANIE UCZESTNIKÓW I KARY 

 

 
Zachowanie Uczestników 
 

6bis.5.001  Każdy uczestnik startuje we własnym imieniu oraz w imieniu swoich pracodawców, czy agentów  
i musi przestrzegać wszystkich postanowień  UCI i przewodnika zawodów. Każdy uczestnik musi 

postępować zgodnie ze wskazówkami przepisów  UCI, organizatora i wyznaczonych oficjeli oraz 

dostosować się do wszelkich kar, które mogą zostać na niego nałożone. 
 

Każdy podpisujący formularz rejestracyjny oświadcza, że zapoznał się i akceptuje Regulamin UCI i 

przewodnik zawodów. 

 

6bis.5.002  Fair play i szacunek to dwie niezbędne wartości na wszystkich zawodach UCI BMX Freestyle. 

 

Zgodnie z tymi wartościami, zawodnicy nie mogą dodawać dodatkowych elementów do parkuru 

określonego przez organizatora zawodów BMX Freestyle, ani nie mogą go w żaden sposób zmieniać; 

podobnie nie mogą rozpoczynać biegu spoza granic tego parkuru. 

 

 

Kary 
 

6bis.5.003  Bez uszczerbku dla jakichkolwiek szczególnych postanowień niniejszego regulaminu, komisarz 

wyznaczony do kierowania zawodami BMX Freestyle ma prawo do oficjalnego ostrzeżenia, 

dyskwalifikacji lub odmowy startu zawodnikowi za naruszenie następujących norm bezpieczeństwa lub 

dobrego zachowania: 

 

a.  Nieprzestrzeganie regulaminu sprzętowego 
b.  Nieprzestrzeganie opublikowanego harmonogramu wydarzeń 
c.  Nieprzestrzeganie obszarów o ograniczonym dostępie lub ograniczeń czasowych zawodów 
d.  Nieprzestrzeganie kolejności startu do zawodów 
e.  Celowe spowodowanie uszkodzenia sprzętu, miejsca lub środowiska 
f.  Udział w zawodach (niezależnie od etapu) pod wpływem alkoholu lub innych nielegalnych substancji 
g.  Palenie papierosów w obszarze zabronionym, takim jak strefa zawodników, na parkurze lub   

     w chronionych strefach wokół niego 
h.  Zachowanie w niewłaściwy sposób (na przykład: używanie wulgaryzmów, obelgi, niestosowny język,  

     nieprzyzwoite gesty)    

i. Każde inne zachowanie, które jest sprzeczne z interesem uczciwego przebiegu zawodów lub szkodzi  

     reputacji sportu, organizacji lub UCI. 

o W szczególności, wszelkie obelgi lub lekceważące zachowanie skierowane przeciwko 

sędziom, organizatorowi, UCI lub innym urzędnikom mogą być karane. 
 

Bez względu na inne środki dyscyplinarne, które mogą mieć zastosowanie,  nie będzie tolerowana żadna 

agresja słowna lub fizyczna i nastąpi natychmiastowe wykluczenie z zawodów lub imprezy. 
 

Ponadto obowiązują również zasady zachowania określone w artykułach 1.2.079 do 1.2.082 Regulaminu 

UCI. 
 

Decyzja Sędziego o ostrzeżeniu, dyskwalifikacji lub odmowie startu zawodnika nie może być 

oprotestowana. 
 

Oficjalne ostrzeżenie należy odnotować na wszystkich wynikach, w których dany zawodnik jest 

wymieniony. W przypadku oficjalnego ostrzeżenia, jakiekolwiek kolejne wykroczenie zawodnika podczas 

tych samych zawodów będzie skutkować dyskwalifikacją. 
 

Komisarz powinien złożyć oficjalny raport do UCI po zawodach, dotyczący okoliczności każdego 

oficjalnego ostrzeżenia, dyskwalifikacji lub odmowy startu. 
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6bis.5.004      Uchylony  

 

6bis.5.005      Uchylony  
 

 

 

Rozdział VI    ZAWODY BMX FREESTYLE 
 

 

 

6bis.6.001  W zawodach BMX Freestyle zawodnicy wykonują układy na czas i są oceniani na podstawie różnych 

czynników, w tym trudności i jakości wykonania przejazdu. 

 

 

Format zawodów 
 

6bis.6.002  Zawodnicy zarejestrowani do udziału w zawodach będą klasyfikowani i zgłoszeni do każdych zawodów  
BMX Freestyle zgodnie z ich wiekiem, płcią i poziomem zawodów, jak opisano powyżej w artykule 

6bis.2.002. 
 

6bis.6.003  Zawody BMX Freestyle dla każdej kategorii mogą składać się z faz (kwalifikacji, półfinałów lub finałów) 

opisanych poniżej, a w każdej fazie z pewnej liczby biegów. 

 

W zawodach Park bieg to grupa składająca się z 4-6 zawodników. W przypadku 7 zgłoszeń, bieg będzie 

składał się z 7 zawodników. 

 
W przypadku zawodów Flatland zawodnicy są zorganizowani w biegi według uznania organizatora. Do 

programu mogą zostać wprowadzone okresowe przerwy, aby umożliwić zawodnikom odpoczynek i 

rozgrzewkę. 

 
Zestawienie faz i eliminacji (jeśli dotyczy) dla kategorii zależy od liczby zgłoszeń i znajduje się w 

poniższej tabeli. 
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                    Zawody Park     
 

Liczba zgłoszeń Faza zawodów Zasada kwalifikacji Liczba grup 
    

 2 fazy: 

4 najlepszych w kwalifikacjach 

Kwalifikacje: jak poniżej 

5 do 8 Kwalifikacje x1 1 grupa z 4 zawodnikami 
awansuje do finału  

Finał x1 w finale   

    

 2 fazy: 

8 najlepszych w kwalifikacjach 

Kwalifikacje: jak poniżej 

9 do 15 Kwalifikacje x1 2 grupy po 4 zawodników 
awansuje do finału  

Finał x1 w finale   

    

 2 fazy: 

12 najlepszych w kwalifikacjach 

Kwalifikacje: jak poniżej 

16 do 30 Kwalifikacje x1 3 grupy po 4 zawodników 
awansuje do finału  

Finał x1 w finale   

    

 

3 fazy: 24 najlepszych w kwalifikacjach 
Kwalifikacje: jak poniżej 

 

6 grup po 4 zawodników  

Kwalifikacje x1 rywalizuje w półfinale 
31 lub więcej w półfinale 

Półfinał x1 12 najlepszych z półfinału  

3 grupy po 4 zawodników  

Finał x1 awansuje do finału  

w finale    
    

 
 

Liczba biegów:   Liczba biegów w każdej rundzie znajduje się w powyższej tabeli. 
W fazie kwalifikacyjnej liczba biegów powinna być dobrana tak, aby w jak największej liczbie biegów 

brało udział 4-6 zawodników. 

 

Jeśli nie jest możliwe, aby we wszystkich wyścigach było 6 zawodników, w niektórych wyścigach będzie 

4, 5 lub 6 zawodników, zgodnie z tabelą w załączniku II. Według preferencji, biegi powinny być 

organizowane z największą możliwą liczbą zawodników. Wszystkie biegi, w których nie ma 6 

zawodników, będą miały miejsce na początku w kolejności biegów. 
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6bis.6.004  Bieg to indywidualna jednostka zawodów w konkurencji BMX Freestyle, podczas której  

 zawodnik wykonuje układ składający się z różnych trików, oceniany przez sędziów. 

 

 

Zawody Park 

We wszystkich fazach zawodów, w każdym biegu każdy zawodnik wykonuje 2 przejazdy. 

 

Zasadniczo zawodnicy swój pierwszy przejazd wykonują w kolejności startu określonej w artykule 

6bis.6.005. Gdy ostatni zawodnik w kolejności w każdym biegu wykona swój pierwszy przejazd, 

zawodnicy wykonają swój drugi przejazd w tej samej kolejności. 

 

 

Zawody Flatland 

We wszystkich fazach zawodów, w każdej grupie, każdy zawodnik wykonuje 1 bieg w kolejności startu 

określonej w art.6bis.6.005. 

 

 

Kolejność startu 

 

6bis.6.005  Faza kwalifikacji 

 

Zawody Park  

W fazie kwalifikacji zawodnicy są losowo przydzielani do każdej grupy. 

 

Jednakże, w przypadku zawodów, które są częścią serii, faza kwalifikacji powinna zostać przeprowadzona 

w odwrotnej kolejności do aktualnego rankingu serii; oznacza to, że zawodnicy są przydzielani do swoich 

biegów w kolejności, zaczynając od zawodników niesklasyfikowanych lub najniżej sklasyfikowanych, a 

kończąc na zawodnikach najwyżej sklasyfikowanych w ostatnim biegu. 

 

W takim przypadku, w każdej grupie, kolejność startu jest nadal odwrotna do rankingu, tak że najwyżej 

sklasyfikowany zawodnik w każdej grupie startuje jako ostatni. 

 

Wszyscy niesklasyfikowani zawodnicy są rozstawiani losowo w pierwszych biegach w kolejności. 

 

W przypadku pierwszych zawodów w serii zostanie zastosowany końcowy ranking z poprzedniego sezonu 

serii. 
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Zawody Flatland 

Kolejność startu w fazie kwalifikacji jest ustalana losowo, chyba że stosuje się ranking serii; w takim 

przypadku kolejność startu do fazy kwalifikacyjnej jest ustalana w odwrotnej kolejności do rankingu serii 

wśród obecnych zawodników. Zawodnicy niesklasyfikowani powinni jechać jako pierwsi, w losowej 

kolejności. 

 

 

6bis.6.006  W ramach fazy półfinałowej (jeśli taka będzie), kolejność startu jest odwrotna do wyników fazy 

 kwalifikacyjnej. 

 

6bis.6.007  W fazie finałowej kolejność startu jest odwrotna do wyników fazy poprzedzającej. 

 

 

6bis.6.008  W każdej fazie zawodów zawodnicy w każdym biegu mają prawo do rozgrzewki przed  

rozpoczęciem biegu. 

 

 Zawody Park: należy zapewnić minimum 40 sekund rozgrzewki. 

 

Zawody Flatland: W każdej fazie dozwolony będzie 3-minutowy okres rozgrzewki w obszarze, na którym 

będą rozegrane zawody Flatland Area dla co najwyżej na 8 zawodników. Pierwsza taka grupa zawodników 

będzie również uprawniona do 3-minutowej rozgrzewki przed rozpoczęciem zawodów. 

 

6bis.6.009  W półfinale (jeśli się odbywa) i finale każdy zawodnik, który nie będzie obecny na parkurze (FOP) lub 

w strefie dla zawodników, jak opisano w przewodniku zawodów, najpóźniej na 15 minut przed 

rozpoczęciem rozgrzewki poprzedzającej tę fazę, nie zostanie dopuszczony do startu. Zawodnicy ci 

zostaną sklasyfikowani jako DNS („nie wystartowali”) dla danej fazy. 

 

6bis.6.010  W przypadku, gdy jeden lub więcej zawodników nie wystartuje w półfinale lub finale z  

powodu przekroczenia terminu opisanego w artykule 6bis.6.009, podział na grupy zostanie powtórzony 

zgodnie z artykułem 6bis.6.003. 

 

W przypadku wycofania się jednego lub większej liczby zawodników (dyskwalifikacji lub odmowy startu) 

po upływie terminu opisanego w artykule 6bis.6.009, grupy nie zostaną zmienione. 

 

 

Punktacja i wyniki 

 

6bis.6.011  Zawody Park 

 Każdy sędzia przyznaje każdemu zawodnikowi ocenę od 0,00 do 99,99, biorąc pod uwagę 

cały występ zawodnika. Oceny poszczególnych sędziów nie są podawane dla każdego przejazdu. 

 

W kwalifikacjach wstępnych (jeśli są przeprowadzane) i fazie kwalifikacji, wyniki przyznane przez 

wszystkich sędziów dla każdego zawodnika są uśredniane; ten średni wynik jest oficjalnym wynikiem 

występu zawodnika podczas 2 przejazdów w danym biegu. W fazie półfinałowej i finałowej wyniki 

przyznane przez wszystkich sędziów dla każdego zawodnika są uśredniane; ostateczny wynik to najlepszy 

wynik z 2 przejazdów podczas fazy półfinałowej i finałowej. 

 

Każdy średni wynik jest podawany z dokładnością do 2 miejsc po przecinku; wszelkie ułamki punktów 

powyżej tej wartości są odrzucane (nie dokonuje się zaokrąglania wyników). 

 

 Zawody Flatland 

Każdy sędzia przyznaje każdemu zawodnikowi ocenę od 0,00 do 99,99, biorąc pod uwagę cały występ 

zawodnika. Wyniki przyznane przez wszystkich sędziów dla każdego zawodnika są uśredniane; ten średni 

wynik jest oficjalnym wynikiem występu zawodnika w danym biegu. Nie podaje się ocen poszczególnych 

sędziów. Każdy średni wynik jest podawany z dokładnością do 2 miejsc po przecinku; wszelkie ułamki 

punktów powyżej tej wartości są odrzucane (nie dokonuje się zaokrąglania wyników). 

 

Konkurs na najlepszy trik 

 

6bis.6.012  Organizator zawodów BMX Freestyle może podjąć decyzję o zorganizowaniu konkursu  
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najlepszych trików w ramach zawodów BMX Freestyle. Konkurs taki odbędzie się według zasad 

ustalonych przez organizatora. Te zasady muszą być zawarte w przewodniku zawodów. Uczestnictwo 

nigdy nie może być obowiązkowe. 

 

 

Zawodnicy, którzy nie wystartują lub wycofują się z zawodów 

 

6bis.6.013  W każdej fazie może się zdarzyć, że jeden lub więcej zawodników nie wystartuje lub wycofa  

się z zawodów. 

 

W przypadku, gdy zawodnikowi odmówiono startu z jakiegokolwiek powodu lub wycofał się lub nie 

pojawił się przed rozpoczęciem pierwszego przejazdu, zostanie on oceniony jako „nie wystartował” (DNS) 

w danej fazie. Taki zawodnik nie jest uprawniony do przejścia do kolejnej fazy zawodów. 

 

Jeżeli zawodnik wycofa się po ukończeniu części swojego pierwszego lub drugiego przejazdu, będzie 

uważany za startującego w tej fazie zawodów i otrzyma punkty za część przejazdu(ów), którą był w stanie 

ukończyć przed wycofaniem się. 

W przypadku, gdy zawodnik zgłoszony do zawodów nie pojawi się na parkurze (FOP) na półfinał lub finał 

w terminach określonych w artykule 6bis.6.009, jego DNS zostanie zamieniony na dyskwalifikację, chyba 

że zawodnik wycofa się z akceptowalnego powodu takiego jak zranienie lub działanie siły wyższej. 

Obowiązkiem zawodnika lub jego przedstawiciela jest skontaktowanie się z organizatorem i 

przedstawienie takiego dowodu. 

 

Wyniki dla każdej fazy 

 

6bis.6.014  W każdej fazie ustalany jest wynik w kolejności od najwyższego wyniku do najniższego.  

Remisy zostaną rozstrzygnięte zgodnie z artykułem 6bis.6.015. 

 

W fazie kwalifikacyjnej wyniki należy zgłosić najpóźniej 120 minut po zakończeniu fazy kwalifikacyjnej. 

 

W półfinale wyniki należy ogłosić najpóźniej 30 minut po skończonym .półfinale.  

 

W finale wyniki należy ogłosić najpóźniej 15 minut po zakończeniu finału. 

 

 

6bis.6.015  W przypadku remisu, sędziowie omówią wyniki każdego zainteresowanego zawodnika i  

 zdecydują, który zawodnik miał lepszy wynik. 

 

 

6bis.6.016  W ramach wyników ustalonych dla każdej fazy, zawodnicy, którzy nie wystartowali (DNS) są umieszczani 

na ostatnim miejscu danej fazy. 

 

W przypadku wielu zawodników DNS zostaną oni umieszczeni po zawodnikach, którzy wystartowali, w 

kolejności ich wyników w poprzedniej fazie. 

 

W przypadku, gdy jeden lub więcej zawodników nie wystartuje w fazie kwalifikacyjnej, zostaną oni 

automatycznie uznani za zdyskwalifikowanych (DSQ) i nie zostaną sklasyfikowani w ostatecznych 

wynikach zawodów. 

 

 

Klasyfikacja zawodów 

 

6bis.6.017  Po zakończeniu finału zawodów BMX Freestyle,  klasyfikacja uwzględniająca wyniki  

 wszystkich faz zawodów jest tworzona w następujący sposób: 

1. Wszyscy zawodnicy nie zdyskwalifikowani (DSQ), którzy zakwalifikowali się do finału, w 

      kolejności ich wyników w finale (od najwyższego wyniku do najniższego). Uczestnicy DNS w finale,       

      jak opisano w artykule 6bis.6.016 

2. Jeśli odbył się półfinał, wszyscy zawodnicy nie zdyskwalifikowani (DSQ), którzy zakwalifikowali się      

      do półfinału, ale nie zakwalifikowali się do finału, w kolejności ich wyników w półfinale (od     

      najwyższego wyniku do najniższego). Zawodnicy DNS w półfinale, jak opisano w artykule 6bis.6.016 
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3. Jeżeli były rozgrywane kwalifikacje, wszyscy zawodnicy nie zdyskwalifikowani (DSQ), którzy   

      wystartowali w fazie kwalifikacji, w kolejności ich wyników w fazie kwalifikacji, ale którzy nie   

      zakwalifikowali się do kolejnej fazy zawodów. 

 

 

4. Jeśli odbyły się kwalifikacje wstępne, wszyscy zawodnicy nie zdyskwalifikowani (DSQ), którzy  

      wystartowali w tej fazie, w kolejności ich wyników w tej fazie, ale którzy nie zakwalifikowali się do   

      kolejnej fazy zawodów. 

  

 

System oceniania 

 

6bis.6.018  Na każde zawody BMX Freestyle wyznaczana jest komisja sędziowska składająca się z 3 do 6 sędziów 

                       (w tym sędzia główny). Oceniają oni niezależnie osiągi każdego zawodnika w oparciu o kryteria oceny. 

 

6bis.6.019  Żadne wyniki nie będą publikowane jako oficjalne, dopóki nie zostaną zweryfikowane i  

 zatwierdzone przez sędziego głównego.. 

 

6bis.6.020  Żadni zawodnicy, członkowie ich rodzin, przedstawiciele drużyn, przedstawiciele prasy ani  

widzowie nie powinni podchodzić do stanowiska sędziów ani rozmawiać z sędziami podczas zawodów lub 

podczas obliczania wyników. Organizator zapewnia wydzieloną strefę z kontrolowanym dostępem, w 

której sędziowie będą obserwować zawody i wykonywać swoją pracę. 

 

6bis.6.021  Sędziowie powinni działać z miejsca, z którego mogą dobrze ocenić cały występ każdego zawodnika. 

 

6bis.6.022  Każdy sędzia musi zapewnić sobie poufność swojej punktacji. Sędziowie nie mogą  

 komunikować się z zawodnikami podczas zawodów. 

 

6bis.6.023  Sędziowie naradzają się ze sobą przed opublikowaniem wyników. 

 

6bis.6.024  Po finale sędziowie pozostają w miejscu zawodów do czasu zakończenia ceremonii wręczenia nagród. 

Podobnie sędziowie pozostaną w miejscu zawodów do 15 minut po opublikowaniu wyników z każdej 

poprzedniej fazy zawodów. 

 

6bis.6.025  Sędziowie muszą działać w sposób profesjonalny i bezstronny, a czyniąc to, muszą odłożyć na  

 bok wszelkie uprzedzenia, takie jak preferencje stylistyczne lub wcześniejsze występy. 

 

                       Osiągi każdego zawodnika podczas każdego przejazdu będą oceniane wyłącznie indywidualnie. 

 

Sędziowie nie mogą omawiać swoich indywidualnych ocen ani ocen przyznanych przez innych sędziów z 

nikim spoza panelu sędziowskiego, ani komentować konkretnego sposobu w jaki zostały przyznane oceny, 

ani sposobu rozstrzygnięcia remisów. 

 

6bis.6.026  Sędziowie nie mogą samodzielnie zmieniać swoich wyników ani na terminalu komputerowym, ani na 

ręcznych arkuszach sędziowania. W przypadku popełnienia błędu, tylko Sędzia Główny może zezwolić na 

korektę. 

 

 

Kryteria oceny 

 

6bis.6.027  Zasady ogólne 

Ogólna kompozycja przejazdu jest najważniejsza, ponieważ sędziowie oceniają sekwencje trików, poziom 

ryzyka w przejeździe i sposób, w jaki zawodnik wykorzystuje trasę. Sędziowie biorą pod uwagę błędy, 

takie jak upadki i zatrzymania, jak opisano w artykule 6bis.6.028. 

 

 

 

Zawody Park 

Osiągi każdego zawodnika są oceniane na podstawie ogólnego wrażenia, w tym między innymi     

brane są pod uwagę: 
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a. Trudność (dotyczy nie tylko wykonywanych trików, ale także rozmieszczenia trików na     

      parkurze i użytych kombinacji). 

b.   Wysokość (amplituda wykonywanych trików)  

c.   Płynność 

d.   Oryginalność (triki, linie) i wszechstronność 

e.   Styl  

f.   Postęp   

g.   Różnorodność trików (odnosi się do dobrej mieszanki standardowych trików)   

h.   Czynnik ryzyka 

i.    Lądowania 

j.    Wykorzystanie przestrzeni parkuru 

k.   Wykonanie 

 

Zawody Flatland 

Osiągi każdego zawodnika są oceniane na podstawie ogólnego wrażenia, w tym między innymi  

brane są pod uwagę: 

a.  Trudność / ryzyko 

b.  Płynność/styl 

c.  Oryginalność (triki, linie) i wszechstronność 

d.  Spójność (odnosi się do stabilności, płynności i kontroli manewrów) 

e.  Różnorodność trików 

f.  Kontrola trików 

g.  Kontrola roweru 

h.  Wykonanie 

(tekst zmieniony dnia: 01.02.18, 01.01.22) 

 

6bis.6.028      Zasady ogólne 

Błędy definiuje się jako przerwy w przebiegu lub utratę kontroli, tak jak to wymieniono poniżej. 

Każdy sędzia może odjąć pewną liczbę punktów od wyniku zawodnika w przypadku, gdy zawodnik 

popełni jeden lub więcej błędów. Liczba odjętych punktów zależy od ilości i wagi błędów oraz ich 

ogólnego wpływu na wyniki zawodnika. 

 

Błędy Park 

a. Drobne błędy mogą obejmować płaskie lądowania, lądowania na górnej powierzchni elementów 

      parkuru, ślizganie się, lekkie dotknięcia stopy i inne niestabilności; 

b.   Średnie błędy mogą obejmować zatrzymywanie się przy pełnym lub mocnym podparciu stopą;  

c.   Poważne błędy mogą obejmować działania takie jak „wyrzucenie” roweru lub upadek. 

 

        Błędy Flatland 

a. Drobne błędy mogą obejmować kontakt tylnej lub przedniej opony z nawierzchnią podczas wykonania 

      triku (w zależności od triku), lekkie dotknięcie stopy lub dotknięcie powierzchni kierownicą  

      (zakładając, że trik jest kontynuowany); 

b.   Średnie błędy mogą obejmować lądowanie roweru bokiem lub mocne podparcie stopą; 

c.   Poważne błędy mogą obejmować takie działania, jak „wyrzucenie” roweru, upadek lub dotknięcie 

      obiema stopami powierzchni parkuru. 

 

 

 Procedura Zarządzania zawodami 

 

6bis.6.029      Zasady ogólne 

Za terminowość odpowiada komisarz powołany do kierowania zawodami. 

 

Zawody Park 

W każdym biegu każdy zawodnik wykonuje 2 przejazdy. Każdy bieg będzie trwał 1 minutę. 

  

Zawody Flatland 

W każdej fazie każdy zawodnik wykonuje 1 przejazd. Każdy bieg będzie trwał od 2 do 3 minut; czas 

trwania biegu dla każdej fazy zawodów zostanie określony w przewodniku zawodów. 

W przypadku złej pogody lub wyjątkowo dużej liczby zgłoszeń, przed rozpoczęciem danej fazy 

 organizator może podjąć decyzję o skróceniu czasu biegu do minimum  
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Rozpoczęcie biegu 

 

6bis.6.030  Zasady ogólne 

Zawodnicy są odpowiedzialni za śledzenie przebiegu zawodów i muszą być gotowi do rozpoczęcia biegu 

w momencie, gdy nadejdzie ich kolejność startu. Zawodnicy mają 1 minutę na wykonanie przejazdu od 

momentu, w którym zostali poinformowani, że mogą rozpocząć bieg; od tego momentu rozpoczyna się 

czas przejazdu tego zawodnika, niezależnie od tego, czy rozpocznie on jazdę, czy nie. W przypadku, gdy 

zawodnik nie jest w tym momencie gotowy, może mimo wszystko rozpocząć jazdę w dowolnym 

momencie przed końcem biegu. 

 

 

Zawody Park 

Zawodnicy mogą rozpocząć bieg z dowolnej pozycji w granicach pola zawodów i muszą być przygotowani 

w wybranej przez siebie przed rozpoczęciem biegu pozycji wyjściowej.  

 

Czas dla każdego przejazdu będzie liczony od momentu, gdy w ocenie sędziego zawodnik ruszy w 

przypadku startu na płaskiej powierzchni lub opada z przeszkody bądź wyższego poziomu parkuru. W tym 

zakresie decyzja komisarza odpowiedzialnego za pomiar czasu jest ostateczna i nie podlega sprzeciwowi.  

 

Jazda poza granicami parkuru nie będzie brana pod uwagę przez sędziów. Aby uniknąć wątpliwości, 

barierki wzdłuż krawędzi parkuru są uważane za parkur. 

 

 

Zawody Flatland 

Przed rozpoczęciem jazdy rower musi stać w pozycji pionowej z obiema oponami w kontakcie z 

nawierzchnią. Zawodnicy muszą rozpocząć bieg w normalnej pozycji do jazdy na rowerze (tj. nogi 

okrakiem nad rurą górną, obie ręce na kierownicy i co najmniej jedna stopa na jednym z pedałów). 

 

Czas dla każdego przejazdu rozpocznie się, gdy w opinii komisarza zawodnik rozpocznie pierwszy ruch w 

pierwszym  triku. Decyzja komisarza odpowiedzialnego za pomiar czasu jest ostateczna i nie podlega 

sprzeciwowi. 

 

W momencie, gdy zegar wskazuje godzinę 0, sędziowie rozpoczynają naradę i ignorują wszelkie 

dodatkowe ruchy danego zawodnika. 

 

 

Kończenie biegu  

 

6bis.6.031  Bieg kończy się po upływie przeznaczonego nań czasu. Jeśli zawodnik jest nieruchomy, gdy skończy się 

czas, nic więcej nie zostanie mu zaliczone.  

 

                       Zawody Park 

                       Gdy skończy się czas, zaliczony będzie każdy w pełni wykonany trik. W pełni wykonany trik to taki, w 

którym oba koła stykają się z płaską (poziomą) częścią powierzchni parkuru. 

 

Zawody Flatland 

Sędziowie nie będą brali pod uwagę żadnej ewolucji, która nie została ukończona, gdy zegar wskazuje 

godzinę 0. 

 

 

 

 

Przerwa w przypadku problemów mechanicznych, w tym przebicie opon 

 

6bis.6.032  W razie uszkodzenia roweru podczas biegu lub wystąpienia problemów mechanicznych, w tym           

przebicia opony, zawodnik ma prawo do naprawy roweru lub jego wymiany i kontynuowania jazdy do 

chwili upłynięcia czasu przeznaczonego na jego bieg. Jeżeli czas na jego przejazd upłynie, zanim 
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rozpocznie kontynuowanie biegu, jego przejazd zostanie uznany za zakończony. Zawodnik nie będzie 

mógł ponownie rozpocząć jazdy. 

 

Niezależnie od tego, czy zawodnik wznowi swój przejazd przed upływem jego czasu, sędziowie biorą pod 

uwagę tylko tę część biegu, która została wykonana w limicie czasu. 

 

Zawody Park 

W celu uniknięcia wątpliwości, wynik przyznany zawodnikowi za bieg bazuje na jego wynikach  w obu 

przejazdach podczas kwalifikacji oraz najlepszego przejazdu podczas półfinału/finału, niezależnie od tego, 

czy został ukończony, czy nie. 

(tekst zmieniony dnia: 01.02.18) 

 

Zakłócenia zewnętrzne 

  
6bis.6.033  Sędzia może podjąć decyzję o zezwoleniu zawodnikowi na wznowienie przejazdu w przypadku  

ingerencji z zewnątrz, która w opinii sędziego ma widoczny wpływ na przejazd zawodnika lub na jego 

wyniki. Taka ingerencja musi mieć charakter fizyczny, na przykład gruz wlatujący na parkur i nawiązujący 

fizyczny kontakt z  zawodnikiem lub wchodzenie na jego tor jazdy, powodujące zmianę kierunku jazdy lub 

utratę kontroli nad rowerem. Aby uniknąć wątpliwości, hałas w tle i warunki pogodowe, takie jak wiatr, nie 

są uważane za czynniki zewnętrzne. Podobnie, obecność innych zawodników w tym biegu lub personel 

zawodów normalnie będący w granicach parkuru nie będą uważane za zakłocenia, chyba że wystąpi 

celowa próba lub oczywiście nieostrożny ruch, który blokuje zawodnikowi drogę. 

 

W przypadku, gdy zawodnik uważa, że wystąpiła przeszkoda uniemożliwiająca mu wykonywanie 

manewrów  musi natychmiast przerwać bieg i złożyć skargę do komisarza, który rozpatrzy sytuację i wyda 

decyzję. W przypadku, gdy zawodnik zdecyduje się nie przerywać biegu w tym momencie, późniejsza 

reklamacja dotycząca ingerencji nie będzie rozpatrywana. 

 

Decyzja Komisarza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. W przypadku wznowienia biegu, 

należy to zrobić po zakończeniu drugiego biegu dla wszystkich zawodników w danej rundzie.  

W przypadku, gdy wznowiony bieg jest ostatnim przejazdem wyścigu, zawodnik, którego to dotyczy, 

będzie miał 2 minuty przerwy na odpoczynek przed ponownym rozpoczęciem danego przejazdu. 

 

 

6bis.6.034    (Uchylony) 

6bis.6.035    (Uchylony) 

6bis.6.036    (Uchylony) 

6bis.6.037    (Uchylony) 

6bis.6.038    (Uchylony) 

6bis.6.039    (Uchylony) 

 

 

Przerwy w zawodach  

 
6bis.6.040  Komisarz i Delegat Techniczny (jeśli został wyznaczony) wraz z organizatorem mogą na podstawie 

własnej oceny warunków jazdy zdecydować, czy przerwa pogodowa jest konieczna. 

 

Zawody Park 

Jeżeli zawody zostaną przerwane w trakcie biegu, cały bieg może zostać powtórzony po ponownym 

rozpoczęciu zawodów. Jednakże wyniki wszystkich biegów, które zostały w pełni rozegrane przed 

zatrzymaniem zawodów, pozostają ważne; żadne takie biegi nie zostaną powtórzone. 

Jeżeli nie można później wznowić zawodów, obowiązuje art. 6bis.6.041. 

 

Zawody Flatland 

W przypadku przerwania zawodów ze względu na  pogodę, walka zostanie wznowiona w punkcie, w 

którym się zatrzymała. Jeżeli nie można później wznowić  zawody, obowiązuje art. 6bis.6.041. 
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Odwołanie zawodów 

 

6bis.6.041  Komisarz wraz z organizatorem może zdecydować, na podstawie własnej oceny warunków jazdy, czy 

zawody mogą zostać zakończone. 

 

Jeśli, bez względu na przyczynę,  nie można dokończyć zawodów po ich rozpoczęciu, za ostateczne uznaje 

się wyniki ostatniej zakończonej fazy. 

 

Jeżeli zawody zostaną przerwane przed zakończeniem fazy kwalifikacyjnej, nie będzie wyników a nagrody 

nie zostaną przyznane. 

 

 

 

Rozdział VII   OBIEKTY ZAWODÓW I PARKUR 
 

 

Obiekty zawodów Park 

 

6bis.7.001  Generalnie parkur na którym odbywają się zawody BMX Freestyle to obiekt złożony z różnych ramp i 

przeszkód, które są tak zaprojektowane, aby umożliwić zawodnikom na rowerach BMX skomponowanie 

biegu zawierającego wiele trików. Zrozumiałe jest, że chociaż rodzaj i trudność możliwych trików zależą 

od kreatywności i umiejętności zawodnika, rozmiar parkuru ma również znaczący wpływ na wielkość, 

kształt i rozstawienie ramp i przeszkód, by zapewnić  przestrzeń i możliwość osiągnięcia odpowiedniej 

wysokości niezbędnej do wykonywania różnego rodzaju trików i prezentacji różnorodnych stylów jazdy 

BMX. W związku z tym podstawowy parkur BMX Freestyle musi mieć co najmniej 15 metrów szerokości 

i 25 metrów długości. Maksymalna szerokość i długość parkuru nie mogą przekraczać 60 metrów. 

 

Strefa bezpieczeństwa o szerokości co najmniej 2 metrów musi otaczać wszystkie strony obszaru na 

którym zbudowany jest parkur, w miejscach w których zawodnik lub rower  może zostać wyrzucony. 

 W strefie bezpieczeństwa mogą przebywać wyłącznie akredytowane osoby i zawodnicy zgłoszeni do 

zawodów. 

 

Aby zapewnić bezpieczeństwo, w miejscach gdzie nie ma ćwierćpipów przeszkody od krawędzi parkuru 

musi oddzielać co najmniej 2 m płaskiej powierzchni. 

 

Cały parkur może znajdować się na jednym poziomie (poziom gruntu) lub może być położony na kilku 

różnych poziomach. Powierzchnia każdego takiego poziomu, na którym znajdują się przeszkody, musi być 

płaska i musi być zbudowana z odpowiednio twardego materiału pozwalającego zawodnikom zachować 

rozpęd. 

 

Bariera bezpieczeństwa lub równoważne zabezpieczenie przed spadnięciem jest potrzebna na każdej 

krawędzi podniesionego poziomu, która jest również zewnętrzną krawędzią parkuru. Musi ona być 

zbudowana w taki sposób, aby nie utrudniać pełnego korzystania z parkuru przez zawodników, ani nie 

zagrażać ich bezpieczeństwu. 

 

 

6bis.7.002  Powierzchnia parkuru musi zawierać co najmniej 3 przeszkody. Przeszkodą jest każdy element na 

parkurze, który jest podniesiony ponad poziom, na którym się znajduje. Mogą nią być ściany parkuru, jeśli 

takie istnieją. 

 

Przeszkody, których podstawa znajduje się nad poziomem gruntu, muszą mieć co najmniej 2 metry 

szerokości, ponadto muszą mieć strefę bezpieczeństwa o szerokości 2 m. Takie przeszkody mogą być 

również połączone w sposób opisany powyżej. 

 

6bis.7.003  Rampy, jak również nawierzchnia pomiędzy nimi muszą mieć wystarczająco twardą i równą              

                       powierzchnię zapewniającą dobrą przyczepność opon rowerowych. Mogą być zbudowane   

                       np. z betonu czy drewna, jednak niezależnie od użytych materiałów powierzchnie te nie mogą 

                       mieć żadnych szczelin, nierówności, dziur i.t.p. 
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6bis.7.003bis Rodzaj parkuru, który można wykorzystać do zawodów BMX Freestyle Park, w tym  

materiały, z których można je zbudować, zależy od poziomu zawodów, które będą rozgrywane. 

 

                       Mistrzostwa lokalne, regionalne, krajowe oraz międzynarodowe imprezy C1:               

Można wykorzystać istniejące obiekty wykonane z drewna lub betonu. Chociaż preferowane jest, aby takie 

obiekty były zaprojektowane specjalnie dla BMX, można również korzystać z różnych publicznych 

obiektów freestyle, takich jak np. parki dla deskorolek. Zdecydowanie zaleca się, aby tam, gdzie to 

możliwe, taki parkur zawierał co najmniej 3 przeszkody zwykle występujące w parku BMX Freestyle Park, 

jak opisano w przewodniku UCI BMX Freestyle Park Guide. 

 

 

 

 

                       Mistrzostwa Kontynentalne 

Począwszy od 2021 r. mogą być używane jedynie obiekty stworzone specjalnie do jazdy na BMX-ie. Bez 

względu na to, czy obiekt jest zbudowany z betonu, czy z drewna, taki parkur powinien być zgodny z 

zasadami i wytycznymi określonymi w przewodniku UCI BMX Freestyle Park Guide. 

 

                       Puchar Świata UCI BMX Freestyle Park , Mistrzostwa Świata UCI BMX Freestyle Park, igrzyska        

                       wielosportowe, w tym Igrzyska Olimpijskie. 

Należy korzystać z parkuru specjalnie zaprojektowanego dla BMX, który składa się z drewnianych ramp. 

Taki parkur powinien być zgodny z zasadami i wytycznymi określonymi w przewodniku UCI BMX 

Freestyle Park Guide. 

 

 

6bis.7.004  Obok parkuru musi istnieć strefa dla zawodników, do której wstęp mają tylko zawodnicy zarejestrowani w 

zawodach i osoby posiadające niezbędną akredytację. 

 

 

6bis.7.005  Generalnie parkur i otaczająca go infrastruktura muszą być budowane w taki sposób, aby  

 zapewnić bezpieczeństwo zawodników. Parkur i strefa bezpieczeństwa, łącznie z krawędziami wszystkich  

 przeszkód, muszą być wolne od ostrych krawędzi. W tych obszarach nie może być żadnego przedmiotu,   

 który mógłby stwarzać ryzyko „nabicia na pal”. 

 

6bis.7.006  Normy zawarte w artykułach od 6bis.7.001 do 6bis.7.004 są wymagane dla zawodów BMX  

Park w kalendarzu międzynarodowym. W przypadku innych wydarzeń należy je traktować jako wytyczne. 

 

 

Obiekty zawodów Flatland 

 

6bis.7.007  Obszar zawodów BMX Flatland musi mieć co najmniej 10 metrów szerokości i 10 metrów  

Długośc,i aby umożliwić jazdę we wszystkich stylach flatland. Ani szerokość, ani długość tego obszaru nie 

może być większa niż 25 metrów. 

 

Od krawędzi obszaru zawodów musi być przewidziana strefa bezpieczeństwa o szerokości 1 m, która 

będzie oddzielać publiczność od obszaru zawodów. 

 

Nawierzchnia do jazdy na terenie Flatland musi być płaska i mieć solidną konstrukcję bez znaczących wad 

powierzchni, przeszkód lub czegokolwiek, co mogłoby spowodować obrażenia w razie upadku. 

 

Jeśli obszar Flatland jest pomalowany, użyta farba musi być antypoślizgowa i nie powinna zmniejszać 

przyczepności. Powierzchnia Flatland Area musi zapewniać zawodnikom dobrą przyczepność; należy 

unikać materiałów, które mogą być śliskie (na przykład błyszcząca farba lub dywan). Mocno 

rekomendowane są ciemne kolory celem uniknięcia oślepiania. 

 

Granice Obszaru Flatland powinny być wyraźnie oznaczone. 

 

 

6bis.7.008  Obok Strefy Flatland zostanie utworzona strefa dla zawodników, do której wstęp mają tylko   

 osoby posiadające niezbędną akredytację lub zawodnicy zarejestrowani w zawodach. 



 Przepisy PZKol – część VI bis – BMX Freestyle PL0123 

 (artykuł wprowadzony 01.02.18) 

 

6bis.7.009  W pobliżu obszaru Flatland zaleca się stworzenie strefy rozgrzewki o szerokości 

                       co najmniej 6 metrów i długości 6 metrów. 

   

(artykuł wprowadzony 01.02.18) 

 

6bis.7.010 Normy zawarte w artykułach od 6bis.7.007 do 6bis.7.009 są wymagane w zawodach BMX  

Flatland z kalendarza międzynarodowego. W przypadku innych wydarzeń są one traktowane jako 

wytyczne. 

(artykuł wprowadzony 01.02.18) 

 

 

 

 

Rozdział VIII    OSOBY OFICJALNE ZAWODÓW 
 

 

6bis.8.001  Zawody BMX Park są nadzorowane przez następujących sędziów: 

a. 1 komisarz zwany też  przewodniczącym panelu komisarzy      

b.    Panel składający się z 3 do 6 sędziów, w tym sędziego głównego.  

 

 Zawody BMX Flatland są nadzorowane przez następujących sędziów: 

a.   1 komisarz zwany też przewodniczącym panelu komisarzy  

b.   Panel składający się z 3 do 6 sędziów, w tym sędziego głównego 

 

Wymienieni powyżej sędziowie muszą posiadać ważną licencję, zgodnie z wymaganiami Części I 

Przepisów UCI. 

 

Komisarz 

 

6bis.8.002  Komisarz jest oficjelem odpowiedzialnym za kontrolę sportowych aspektów zawodów. Ma te same 

obowiązki i uprawnienia, które są opisane dla komisarzy w Części I Przepisów UCI. 

 

Bez uszczerbku dla jakichkolwiek innych obowiązków opisanych w Regulaminie UCI, podczas zawodów 

BMX Park, wyłącznie komisarz jest odpowiedzialny za zarządzanie zegarem, decydowanie o ingerencji z 

zewnątrz i wymierzanie kar. 

 

Komisarz jest również odpowiedzialny za wszelkie zebrania zawodników (jeśli się odbywają), 

potwierdzenie zawodników i ceremonię wręczenia nagród. 

 

Komisarz pełni również funkcję Delegata Technicznego w przypadku jego braku. 

 

 

Komisja sędziowska 

 

6bis.8.003  Komisja sędziowska jest odpowiedzialna za ocenę i punktację wyników każdego zawodnika  

zgodnie z Regulaminem UCI. Jeden z członków tej komisji będzie wyznaczony na sędziego głównego. Na 

zawodach międzynarodowych będzie on wyznaczony przez UCI a w zawodach krajowych przez właściwą 

federację narodową. 

 

6bis.8.004  Sędzia główny jest odpowiedzialny za pracę komisji sędziowskiej i zapewnia, że zawodnicy są  

punktowani, punkty są publikowane, a remisy są rozstrzygane w sposób zgodny z procedurami i 

ograniczeniami określonymi w niniejszym regulaminie. 

 

 

Spiker 

 

6bis.8.005  Spiker jest odpowiedzialny za informowanie zawodników i widzów o przebiegu  

 zawodów. Ma obowiązek ścisłej współpracy oraz kierowania się  instrukcjami komisarza i jest 
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                       nimi związany. 

 

W żadnym wypadku słowa spikera nie mogą być traktowane jako oficjalny wynik, decyzja lub 

zobowiązanie organizatora, komisarza bądź składu sędziowskiego. 

 

Jeśli zawodnik poprosi by spiker nie komentował podczas jego biegu, spiker musi uszanować jego prośbę. 

 

 

Delegat Techniczny 

 

6bis.8.006  UCI lub właściwa federacja narodowa w przypadku zawodów krajowych może zdecydować o  

mianowaniu delegata technicznego. Delegat techniczny jest oficjelem odpowiedzialnym za zapewnienie, 

że parkur i instalacje techniczne są zgodne z Regulaminem UCI. Przyjeżdża na dzień przed pierwszym 

treningiem i bierze udział w odprawach zawodników. Zwraca się do organizatora z prośbą o usunięcie 

wszelkich stwierdzonych nieprawidłowości przed rozpoczęciem pierwszego treningu. Powinien również 

służyć jako łącznik między organizatorem a siedzibą UCI bądź federacji narodowej. 

Po zawodach delegat techniczny składa raport do UCI. 

 

 

Powoływanie Komisji Sędziowskiej 

 

6bis.8.007 Na zawody Pucharu Świata, Mistrzostwa Świata oraz Igrzyska Olimpijskie komisarz i komisja  

                       sędziowska (w całości lub w części) są powoływani przez UCI. 

Na pozostałe zawody komisarz i panel sędziowski są powoływani przez federację narodową kraju, w 

którym się te zawody odbywają, a  jeśli nie, to przez organizatora, w kolejności podanej poniżej. W 

każdym przypadku wszyscy oni muszą wykonywać swoją pracę zgodnie z Regulaminem UCI. 

 

Kolejność doboru sędziów 

1. Z listy sędziów dostarczonej przez UCI, a jeśli takich osób nie ma w wystarczającej ilości, to 

2. Z listy sędziów dostarczonej przez federację narodową kraju, w którym odbywa się  

      impreza, a jeśli i takich brak, to 

3.   Inni  

 

 Spikerów powołuje organizator. 

 

W przypadku zawodów z kalendarza narodowego  osoby oficjalne zostaną powołane zgodnie z polityką 

odpowiedniej federacji narodowej. 

 

W celu uniknięcia wątpliwości koszty i diety wszystkich takich osób oficjalnych pokrywa organizator. 

 

 

Usytuowanie sędziów w Parku (FOP) 

 
6bis.8.008  Wszyscy sędziowie zawodów powinni znajdować się w miejscu, z którego mogą widzieć jak 

największy obszar parkuru (FOP). W razie potrzeby mogą dostosować swoje miejsce.    

 
 
 
 

Rozdział IX   PUCHAR ŚWIATA UCI BMX FREESTYLE 
 

Przepisy ogólne dotyczące Pucharu Świata UCI BMX Freestyle 

 

6bis.9.001  Puchar Świata UCI BMX Freestyle jest to klasyfikacja na którą składają się wyniki wielu imprez 

organizowanych w różnych krajach. 

Zawody będą organizowane dla kobiet i mężczyzn. Puchar Świata UCI BMX Freestyle jest wyłączną 

własnością UCI. 
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Organizator Pucharu Świata UCI BMX Freestyle może ustanowić specjalne przepisy dla każdej imprezy 

tego cyklua, o ile przepisy te nie są sprzeczne z przepisami UCI BMX Freestyle. Takie specjalne przepisy 

zostaną określone w przewodniku zawodów. 

 

Specjalności zawodów Pucharu Świata UCI BMX Freestyle mogą obejmować: 

zawody Park, Flatland lub jedno i drugie. 

 

 

Warunki rejestracji 

 

6bis.9.002 Rejestracja w kategoriach Elita mężczyzn i Elita kobiet na Puchar Świata UCI BMX Freestyle   

odbywa się wyłącznie poprzez rejestrację wstępną. Po upływie terminu rejestracji wstępnej dalsze 

zgłoszenia nie będą przyjmowane. 

 

Podczas rejestracji każdy zawodnik lub jego przedstawiciel musi przedstawić ważną licencję kolarską 

określoną w Części 1 regulaminu UCI oraz ważny dokument tożsamości, taki jak paszport lub dowód 

osobisty. 

 

 

Zawody Pucharu Świata UCI BMX Freestyle Park 

 

Z wyjątkami podanymi niże, każdy zawodnik zgłoszony do Pucharu Świata UCI BMX Freestyle Park musi 

mieć 50 lub więcej punktów w ostatnim indywidualnym rankingu UCI BMX Freestyle Park, który jest 

publikowany przed rozpoczęciem rejestracji. 

 

Wyjątki: 

• Zawodnicy, którzy znaleźli się w pierwszej 50-tce ostatniego rankingu Pucharu Świata UCI BMX   

      Freestyle Park  poprzedniego sezonu, mogą wziąć udział, jeśli nie mają obecnie 50 lub więcej punktów   

      przed ostatecznym terminem rankingu dla danych zawodów w kolejnym sezonie. 

• W przypadku, gdy federacja narodowa nie ma obecnie żadnych zawodników z co najmniej 50   

      punktami w dniu ostatecznego rankingu dla danych zawodów, federacja ta mimo wszystko ma prawo    

                             zgłosić jednego zawodnika do danej kategorii. 

 

6bis.9.003  Terminy rejestracji są opublikowane w przewodniku zawodów i muszą być przestrzegane.  

Każde zgłoszenie otrzymane po terminie rejestracji jest zgłoszeniem spóźnionym; organizator może 

zdecydować o naliczeniu wyższej opłaty wpisowej za takie spóźnione zgłoszenia. W każdym razie ostatnią 

możliwością wzięcia udziału w imprezie jest ostateczny termin potwierdzenia zawodników. Żadne 

zgłoszenie otrzymane po tym terminie nie zostanie przyjęte. 

 

6bis.9.004  Organizator zastrzega sobie prawo do ustalenia maksymalnej liczby uczestników. Maksymalna  

liczba uczestników w każdej kategorii zostanie określona w przewodniku zawodów. Żadne dalsze 

zgłoszenia nie będą przyjmowane po osiągnięciu takiego limitu. 

 

6bis.9.005  Uczestnicy i/lub zawodnicy muszą zarejestrować się w kategorii, na którą otrzymali licencję. 

 

6bis.9.006  Opłaty startowe mogą się różnić w zależności od zawodów. 

 

 

Zaproszeni zawodnicy 

 

6bis.9.007   (Uchylony) 

 

6bis.9.008   (Uchylony) 

 

 

Kategorie i format zawodów 

 

6bis.9.009  Dla każdej specjalności zawodów Puchar Świata UCI BMX Freestyle jest organizowany w dwóch  

 kategoriach – Elita Mężczyzn 15+ i Elita Kobiet 15+. 
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6bis.9.010  Zawody Park 

Dla Elity mężczyzn zawody Park organizowane są w następujący sposób: 

1. Faza kwalifikacyjna, którą muszą ukończyć wszyscy zawodnicy. Do półfinału awansują zawodnicy z   

      najlepszym wynikiem z fazy kwalifikacyjnej. 

      Liczba zawodników, którzy awansują z fazy kwalifikacyjnej wynosi maksymalnie 24. 

2. Faza półfinałowa z 24 zawodnikami, 12 zawodników z najlepszym wynikiem w fazie półfinałowej    

      awansuje do finału. 

3.   Faza finałowa z 12 zawodnikami.  

 

W przypadku zgłoszenia i potwierdzenia  24 lub mniej zawodników, stosuje się system opisany w artykule 

6bis.6.003. 

 

 

W przypadku otrzymania więcej niż 80 zgłoszeń, organizator może zdecydować o przeprowadzeniu fazy 

prekwalifikacji. W takim przypadku liczba zawodników, którzy przejdą do fazy kwalifikacyjnej, zostanie 

określona w przewodniku zawodów. W przypadku, gdy odbywa się faza kwalifikacji wstępnych, 50 

najlepszych zawodników w ostatnim rankingu indywidualnym UCI BMX Freestyle Park, którzy 

zarejestrowali się z co najmniej 3 tygodniowym wyprzedzeniem, zostanie bezpośrednio zgłoszonych do 

fazy kwalifikacji. Tacy zawodnicy zarejestrowani później niż 3 tygodnie wcześniej muszą wziąć udział w 

fazie wstępnej kwalifikacji. 

 

Liczba zawodników awansujących z fazy kwalifikacji wstępnych będzie różnicą pomiędzy liczbą 

zawodników w fazie kwalifikacji, określoną przez organizatora, a liczbą zawodników zgłoszonych 

bezpośrednio do fazy kwalifikacji, jak opisano powyżej. 

 

Zawodnicy, którzy są do tego zobowiązani, a nie wystartują w fazie wstępnej kwalifikacji, są 

traktowani w taki sam sposób, jak opisano dla fazy kwalifikacji w artykule 6bis.6.016. W 

związku z tym faza wstępnej kwalifikacji zastąpi fazę wstępnej kwalifikacji dla celów artykułu 

6bis.6.016, z wyjątkiem tych zawodników, którzy ominą fazę wstępnej kwalifikacji. 

 

W przypadku Elity kobiet stosuje się ten sam system, jak zdefiniowano powyżej w przypadku Elity 

mężczyzn. 

  

 

6bis.9.011 Zawody Flatland 

 Dla obu kategorii Zawody Flatland są organizowane zgodnie z art. 6bis.6.003. 

 

 

Ranking  Pucharu Świata UCI BMX Freestyle 

 

6bis.9.012  Dla każdej specjalności zawodów zostanie sporządzony ranking obejmujący wszystkie  

 konkurencje z serii Pucharu Świata UCI BMX Freestyle dla Elity mężczyzn i Elity kobiet. 

 

Punkty będą przyznawane na podstawie ostatecznego rankingu dla każdych zawodów, zgodnie  

Z  załącznikiem I. Ranking będzie aktualizowany po każdych zawodach. 

 

W przypadku remisu punktowego zawodnik z lepszym wynikiem w klasyfikacji końcowej ostatniej 

rozegranej rundy klasyfikowany jest na wyższym miejscu. 

 

Po ostatnich zawodach Pucharu Świata UCI BMX Freestyle w każdym sezonie, najwyżej sklasyfikowany 

zawodik/zawodniczka w kategorii Elita mężczyzn i Elita kobiet zostanie ogłoszona odpowiednio Mistrzem 

Puchara Świata UCI BMX Park w danym roku. 

 

 

Program zawodów 

 

6bis.9.013  Program każdych zawodów zostanie opublikowany w przewodniku zawodów. Bez uszczerbku dla 

jakichkolwiek innych szczegółowych postanowień niniejszego regulaminu, elementy opisane w artykułach 

od 6bis.9.014 do 6bis.9.016 będą przestrzegane w programie. Zawody i treningi dla kategorii Elita 
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mężczyzn i Elita kobiet zawsze mają pierwszeństwo przed tymi dla innych kategorii, które mogą się 

odbyć, nawet jeśli oznacza to, że ilość czasu dostępnego dla tych innych kategorii musi zostać skrócona 

lub wyeliminowana 

 

 

Treningi 

 

6bis.9.014  Zawody Park 

                       Każdy program zawodów musi zawierać (co najmniej) następującą ilość czasu treningowego: 

 

a. Na dzień przed fazą kwalifikacyjną przewidziana jest sesja treningowa dla każdej kategorii. Czas 

trwania tej sesji musi być taki, aby w opinii Delegata Technicznego był minimalnym potrzebnym do  

      tego, by zawodnicy mogli w rozsądny sposób zapoznać się z parkiem. 

 

b. W każdym dniu zawodów przewidziana jest co najmniej 15 minutowa rozgrzewka przed rozpoczęciem  

      zawodów dla każdej kategorii. 

 

Zawody Flatland 

Każdy program zawodów będzie zawierał co najmniej 1 oficjalną sesję treningową, jak opisano w 

przewodniku zawodów. W przypadku dużej liczby zgłoszeń zawodników można podzielić na kilka grup 

treningowych. W takim przypadku zawodnikom nie wolno trenować poza przydzieloną im grupą 

treningową. 

 

6bis.9.015  W przypadku konieczności zmiany programu zawodów zgodnie z decyzją Delegata Technicznego,  

                       powinna być zapewniona dla każdej kategorii odpowiednia ilość czasu treningowego, nawet jeśli odbywa   

                       się bezpośrednio przed zawodami; w tym przypadku 15 minutowa rozgrzewka nie musi być zapewniona. 

 

6bis.9.016  W obu specjalnościach zawodów kategoria Elita kobiet podczas Pucharu Świata UCI BMX  

(obie dyscypliny) będzie miała oddzielny trening nie związany z żadną kategorią męską. Ilość czasu 

dozwolonego na ten trening będzie taka sama, jak dla każdej grupy kategorii Elita mężczyzn. W 

przypadku, gdy kategoria Elita kobiet jest wystarczająco duża, aby można ją było podzielić na grupy, 

każda taka grupa treningowa otrzyma taką samą ilość czasu treningowego jak każda grupa treningowa  

Elity mężczyzn. 

  

6bis.9.017  Zawody Park 

W przypadku, gdy kategoria obejmuje więcej niż 20 zawodników zgłoszonych i potwierdzonych, kategoria 

zostanie podzielona możliwie równomiernie na dwie lub więcej grup treningowych, z których każda składa 

się z nie więcej niż 20 zawodników. Ilość czasu dla każdej grupy treningowej powinna być taka sama i 

zostanie określona przez delegata technicznego, podobnie jak metoda użyta do decydowania o składzie 

grup treningowych. 

 

Zawody w Flatland 

W przypadku, gdy kategoria obejmuje więcej niż 10 zawodników zgłoszonych i potwierdzonych, kategoria 

zostanie podzielona możliwie równomiernie na dwie lub więcej grup treningowych, z których każda składa 

się z nie więcej niż 10 zawodników. Ilość czasu dopuszczonego dla każdej grupy treningowej powinna być 

taka sama i zostanie określona przez delegata technicznego, podobnie jak metoda użyta do decydowania o 

składzie grup treningowych. 

 

6bis.9.018 Zawody Park 

Zawodnicy muszą trenować w grupie treningowej, do której zostali przydzieleni. Zawodnicy trenujący w 

innej grupie treningowej lub poza oficjalnym programem mogą zostać zdyskwalifikowani. 

 

6bis.9.018bis Zawody Park 

W przypadku ukończenia budowy parkuru przed rozpoczęciem zawodów, pozostaje ono zamknięte dla 

wszystkich zawodników. Nikt inny niż zarejestrowani i potwierdzeni zawodnicy nie mogą jeździć po 

parkurze; taka jazda może odbywać się wyłącznie w ramach oficjalnego programu zawodów. W ten sposób 

wszyscy zawodnicy w każdej kategorii zawodów mają równe szanse trenowania na parkurze. 
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Przerwy w zawodach 

 

6bis.9.019  Jeśli zawody są opóźnione, wszyscy zawodnicy i personel muszą pozostać na miejscu  

zawodów do czasu podjęcia decyzji przez organizatora. Zawodnicy zostaną powiadomieni o nowym 

programie zawodów, gdy tylko zostanie on ustalony. 

 

Zawodnicy są odpowiedzialni za zapoznanie się z programem zawodów i sprawdzenie, czy został on 

zmieniony. Ani UCI, ani organizator nie ponoszą odpowiedzialności w przypadku, gdy zawodnik opuści 

zawody z powodu zmiany. 

 

Zmiany w programie zawodów 

 

6bis.9.020  W przypadku konieczności zmiany programu zawodów, jak opisano w 6bis.6.040 i 6bis.6.041, format 

zawodów może zostać zmieniony, w zależności od liczby zgłoszeń i sytuacji w następujący sposób: 

 

a. Faza kwalifikacyjna nie może się odbyć, w takim przypadku wszyscy zgłoszeni zawodnicy wystartują w 

rundzie półfinałowej (lub w finale w przypadku, gdy nie było wystarczającej liczby zgłoszeń do 

przeprowadzenia fazy półfinałowej) 

b. Faza półfinału nie może się odbyć, to odbędzie się tylko finał. 

c. Jeśli finał nie zostanie rozegrany, to jako wyniki zawodów zostaną uznane wyniki półfinałów (zarówno 

dla nagród pieniężnych jak i punktów).  

 

Jeśli całe zawody i/lub dyscyplina zostaną zatrzymane i nie mogą być wznowione przed zakończeniem 

fazy kwalifikacyjnej, nagrody ani punkty nie zostaną przyznane. W takim przypadku zostanie zwołane 

spotkanie z zawodnikami w celu ich poinformowania o takiej sytuacji. 

 

W przypadku, gdy impreza zostanie zatrzymana i nie można jej wznowić przed zakończeniem fazy 

wstępnej kwalifikacji lub kwalifikacji, wyniki nie zostaną ustalone. 

 

Na przykład, jeśli kwalifikacja została zakończona i nie zostaną rozegrane dalsze fazy, to wyniki 

tej rundy będą wynikami zawodów. 

 

Jeśli impreza zostanie przerwana po zakończeniu półfinału, pod uwagę będą brane wyniki półfinału, a 

zawodnicy którzy doń nie weszli z rundy kwalifikacyjnej zostaną sklasyfikowani poniżej zawodników 

półfinałowych. 

  

6bis.9.021  Organizator i UCI działając wspólnie mogą podjąć decyzję o zmianie programu zawodów przed  

 rozpoczęciem imprezy. 

 

6bis.9.022  Podczas zawodów komisarz, delegat techniczny (jeśli został wyznaczony) oraz 

organizator, działając wspólnie,  zadecydują o konieczności zmiany programu. 

 

6bis.9.023  W przypadku zmiany programu zawodów przed pierwszym dniem treningów, zmieniony  

program zostanie opublikowany na stronie internetowej zawodów oraz w miejscu zawodów. W przypadku 

zmiany w trakcie zawodów, zmieniony program zostanie opublikowany co najmniej w miejscu zawodów. 

 

 

Format zawodów 

 

Faza kwalifikacji 

 

6bis.9.024  Kolejność na liście startowej i grupowanie zawodników do biegów odbywa się w odwrotnej  

kolejności do aktualnego rankingu Pucharu Świata UCI BMX Park. W przypadku pierwszych zawodów 

sezonu stosuje się końcowy ranking z poprzedniego sezonu. 

 

Wszyscy zawodnicy, którzy nie zostali sklasyfikowani, wystartują przed zawodnikami sklasyfikowanymi 

w rankingu, w losowo ustalonej kolejności. 
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W przypadku przeprowadzenia fazy kwalifikacji wstępnych, będzie ona przebiegać w taki sam sposób jak 

faza kwalifikacji. W tym przypadku kolejność na liście startowej i grupowanie zawodników do biegów 

odbywa się w odwrotnej kolejności niż w klasyfikacji wstępnej 

 

6bis.9.025  Wyniki dla wszystkich zawodników startujących w fazie kwalifikacyjnej są publikowane nie  

 później niż 120 minut po zakończeniu fazy kwalifikacyjnej. 

 

 

Faza półfinału 

 

6bis.9.026  Zawody Park 

Kolejność startów i grupowanie zawodników do biegów odbywa się w odwrotnej kolejności niż w 

klasyfikacji z fazy kwalifikacyjnej. 

 

Zawody w Flatland 

Kolejność startu odbywa się w odwrotnej kolejności do klasyfikacji z  fazy kwalifikacyjnej. 

 

6bis.9.027       (Zniesione) 

 

6bis.9.028  W półfinale wyniki zostaną podane przez sędziów nie później niż 30 minut po zakończeniu  

 tej fazy. 

 

 

Faza końcowa 

 

6bis.9.029  Zawody Park 

Kolejność startów i grupowanie zawodników do biegów odbywa się w kolejności odwrotnej do 

klasyfikacji z fazy półfinałowej (najwyżej sklasyfikowany zawodnik z półfinału jest ostatni). 

 

Zawody Flatland 

Kolejność startu i grupowanie zawodników do biegów odbywa się w odwrotnej kolejności niż w 

klasyfikacji z fazy półfinałowej. 

 

6bis.9.030       (zniesione) 

 

6bis.9.031 W przypadku, gdy jeden lub więcej zawodników nie wystartuje lub zostanie zdyskwalifikowanych w 

finale, niezależnie od przyczyny, finał zostanie rozegrany z mniejszą liczbą zawodników niż określona w 

artykule 6bis.9.029. 

 

6bis.9.032  Finały podczas Pucharu Świata UCI BMX Freestyle mogą obejmować zawody Best Trick,  

które będą rozgrywane zgodnie z artykułem 6bis.6.012, jeśli zostaną przeprowadzone. 

 

6bis.9.033  W finale wyniki zostaną ogłoszone przez sędziów najpóźniej po każdym biegu. 

 

6bis.9.034  Jeśli odbędzie się konkurs na najlepszy trik , jego zwycięzca zostanie ogłoszony po zakończeniu  

 zawodów, ale przed ceremonią wręczenia nagród. 

 

6bis.9.035     uchylony 

6bis.9.036.    uchylony 

6bis.9.037     uchylony 

6bis.9.038     uchylony   

6bis.9.039     uchylony 

6bis.9.040     uchylony 

6bis.9.041     uchylony 

6bis.9.042     uchylony 
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Rozdział X    MISTRZOSTWA ŚWIATA UCI BMX FREESTYLE  

 

Kategorie 

 

6bis.10.001  UCI jest wyłącznym właścicielem Mistrzostw Świata UCI BMX Freestyle. W Mistrzostwach Świata UCI     

                       BMX Freestyle biorą udział zawodnicy rywalizujący w następujących dwóch kategoriach: 

a. Elita mężczyzn: wiek 15 lat i więcej 

b. Elita kobiet:       wiek 15 lat i więcej 

 

 

 

Specjalności  

 

6bis.10.002 Mistrzostwa Świata UCI BMX Freestyle są rozgrywane w specjalnościach Park i Flatland. 

 

Format zawodów 

 

6bis.10.003 

Mistrzostwa Świata UCI BMX Freestyle odbywają się zasadniczo zgodnie z formatem zawodów i 

procedurami określonymi w części VIbis Regulaminu UCI. Szczegółowe przepisy dotyczące zawodów 

mogą być określone w przewodniku zawodów, pod nadzorem UCI. W przypadku konfliktu między takim 

konkretnym przepisem a artykułem części VIbis, zastosowanie będzie miał konkretny przepis znajdujący 

się w przewodniku zawodów. 

 

6bis.10.004 Każda federacja narodowa ma prawo zgłosić 2 zawodników rezerwowych w każdej  

kategorii. Ostatecznym terminem zmiany zgłoszonych zawodników na zawodników rezerwowych jest 

koniec okresu potwierdzenia zawodników podanego w oficjalnym programie zawodów. Zawodnicy 

rezerwowi będą mogli trenować podczas wszystkich sesji treningowych odbywających się przed 

ostatecznym terminem potwierdzenia zawodników.      

 

6bis.10.005    W przypadku dyscypliny Park (wyłącznie), każda federacja narodowa może zgłosić  

maksymalną liczbę zawodników w każdej kategorii, zgodnie z rankingiem narodowym najbliższym 

terminowi opublikowanemu przez UCI dla każdej takiej kategorii na Mistrzostwach Świata danego roku. 

Maksymalny limit zawodników dla każdej federacji narodowej w każdej kategorii znajduje się poniżej 

 

Miejsce 

1 do 3:              6 zawodników 

4 do 6               5 zawodników 

7 do 9               4 zawodników 

10 do 14           3 zawodników 

15 do 19           2 zawodników 

Kraj gospodarza mistrzostw (jeśli jeszcze nie zakwalifikowany):   2 zawodników 

Wszystkie inne, w tym kraje niesklasyfikowane:                             1 zawodnik                               

  

 

 

Rozdział XI   RANKING UCI BMX FREESTYLE  

  

Kategorie 

 

6bis.11.001 UCI jest wyłącznym właścicielem rankingów UCI BMX Freestyle. Rankingi te składają się z  

                       indywidualnego rankingu BMX UCI dla niż wymienionych kategorii, a także rankingu według krajów: 

 

a. Elita mężczyzn: wiek 15 lat i więcej 

b. Elita kobiet:       wiek 15 lat i więcej 

 

Rankingi UCI BMX Freestyle są sporządzane przez okres 1 roku zgodnie z warunkami określonymi 

poniżej, poprzez zsumowanie punktów zdobytych od czasu sporządzenia poprzedniego rankingu, z 
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poszanowaniem postanowień art. 6bis.10.002. Jednocześnie pozostałe punkty zdobyte do tego samego dnia 

poprzedniego roku przez każdego zawodnika w międzynarodowych zawodach BMX Freestyle są 

odejmowane. 

 

Za każdym razem, gdy ranking UCI BMX Freestyle jest aktualizowany, nowe rankingi wchodzą w życie w 

dniu publikacji i obowiązują do czasu publikacji kolejnych rankingów. 

 

Zestaw rankingów, jak zdefiniowano powyżej, zostanie sporządzony w Międzynarodowym Kalendarzu 

UCI BMX Freestyle  dla zawodów UCI BMX Park i Flatland. 

 

 

 

Rankingi UCI BMX Freestyle dla specjalności Park składają się wyłącznie z zawodów BMX Freestyle 

Park;  Rankingi UCI BMX Freestyle dla specjalności Flatland składają się wyłącznie z zawodów BMX 

Freestyle Flatland. 

 

Klasy zawodów 

 

6bis.11.002 Zawodnik może zdobywać punkty w rankingu indywidualnym UCI BMX Freestyle w swojej  

kategorii w różnych klasach zawodów BMX. Sumowanie punktów zawodnika podlega następującym 

zasadom: 

a.   OG:     Igrzyska Olimpijskie 

b.   CM:    Mistrzostwa Świata UCI: 

i.   W indywidualnym rankingu UCI BMX będą uwzględniane tylko punkty z ostatnich Mistrzostw 

     Świata, nawet jeśli są one rozgrywane mniej niż rok po ostatniej edycji tych zawodów. 

     ii.  Punkty z ostatnich Mistrzostw Świata pozostaną w indywidualnym rankingu UCI BMX do  

                                  następnej edycji tych zawodów, nawet jeśli między nimi upłynie więcej niż jeden rok. 

c. CDM:  Puchar Świata UCI BMX Freestyle - wszystkie wyniki zawodów z danego okresu 

    w którym sporządzany jest aktualny ranking. 

d.   CC:      Mistrzostwa Kontynentalne: 

i.   Dla każdej konfederacji kontynentalnej, w indywidualnym rankingu UCI BMX będą uwzględniane   

     tylko punkty z ostatnich Mistrzostw Kontynentalnych, nawet jeśli są one rozgrywane w okresie   

     krótszym niż niż rok po ostatniej edycji tych zawodów. 

ii.  Punkty z ostatnich rozegranych Mistrzostw Kontynentalnych pozostają w indywidualnym rankingu   

                                  UCI BMX aż do następnej takiej imprezy, nawet jeśli między nimi upłynie więcej niż jeden rok, o   

                                  ile kolejna edycja Mistrzostw Kontynentalnych zostanie zarejestrowana w Kalendarzu   

                                  Międzynarodowym UCI BMX na następny sezon. Jeśli tak nie jest, punkty z rozegranych  

                                  mistrzostw kontynentalnych wygasają po 12 miesiącach. 

iii. Tylko zawodnicy danego kontynentu mogą zdobyć punkty UCI na Mistrzostwach Kontynentalnych. 

d. C1: Zawody Międzynarodowe: najlepsze 3 wyniki dla imprez zorganizowanych w okresie  w którym    

     sporządzany jest aktualny ranking. 

f. CN: Mistrzostwa Krajowe (kraj narodowości zawodnika): 

           Tylko zawodnicy danej narodowości mogą otrzymać punkty UCI w mistrzostwach swojego kraju. 

 

Tabela punktów 

 

6bis.11.003  Punkty w Indywidualnym Rankingu BMX UCI przyznawane są zgodnie z tabelą znajdującą się  

 w Aneksie I:  Indywidualny Ranking UCI BMX Freestyle 

 

Ranking indywidualny UCI BMX Freestyle 

 

6bis.11.004  Ranking indywidualny UCI BMX Freestyle zostanie ustanowiony dla wszystkich kategorii  

wymienionych w 6bis.2.002.a. Ranking ten będzie obliczany na podstawie sumy punktów ze wszystkich 

zawodów organizowanych w każdej z tych kategorii, jak opisano w artykule 6bis.1001. 
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Ranking Pucharu Świata UCI BMX Freestyle 

 
6bis.11.004 bis 

Dla wszystkich kategorii wymienionych w 6bis.9.009 zostanie ustanowiony ranking Pucharu Świata UCI 

BMX Freestyle. Ranking ten  będzie obliczany na podstawie sumy punktów wszystkich zawodów Pucharu 

Świata organizowanych w każdej takiej kategorii, jak opisano w artykule 6.1.001 

 

Rozstrzyganie remisów 

6bis.11.005 W przypadku remisu w rankingu indywidualnym UCI BMX Freestyle, remis zostanie rozstrzygnięty w 

następującej kolejności: 

a. punkty Mistrzostw Świata UCI BMX Freestyle  

b. punkty Pucharu Świata UCI BMX Freestyle 

c.    punkty mistrzostw kontynentalnych 

d.    punkty z zawodów międzynarodowych klasy 1 (3 najlepsze wyniki) 

e.    punkty z mistrzostw krajowych 

 

Ranking według narodowości  

 

6bis.11.006  Dla BMX Freestyle w obu specjalnościach sporządzany jest ranking krajów dla Elity mężczyzn i Elity 

kobiet. Ranking ten jest obliczany przez zsumowanie punktów dwóch najlepiej uplasowanych zawodników 

w rankingu mężczyzn i dwie najlepsze zawodniczki w rankingu kobiet z każdego kraju w indywidualnym 

rankingu UCI BMX Freestyle. 

 

Punkty zawodnika są przyznawane tej narodowości którą ma zawodnik, nawet jeśli jest on posiadaczem 

licencji federacji innego kraju. 

 

W przypadku remisu pozycje krajów zostaną określone przez miejsce ich najlepszego zawodnika w 

indywidualnym rankingu UCI BMX. 

 

Olimpijski ranking kwalifikacyjny 

 

6bis.11.007  Aby określić kwotę kwalifikacyjną do igrzysk olimpijskich, obliczany jest ranking kwalifikacji  

olimpijskich dla elity mężczyzn i kobiet, zgodnie z opisem w systemie kwalifikacji na następne igrzyska 

olimpijskie. 

Punkty zawodnika są przyznawane tej narodowości, którą ma zawodnik, nawet jeśli jest on posiadaczem 

licencji federacji innego kraju. 

W przypadku remisu miejsce kraju zostanie określone przez miejsce ich najlepszego zawodnika w 

indywidualnym rankingu UCI BMX Freestyle. 

 

Aktualizacje rankingu 

 

6bis.11.008  Jeśli UCI nie ogłosi inaczej, rankingi UCI BMX Freestyle są aktualizowane co tydzień we wtorek i w dniu      

                       31 grudnia. 

 

 

Mistrzostwa krajowe 

 

6bis.11.09 Każdy kraj będzie miał możliwość zorganizowania mistrzostw kraju, zaliczanych do rankingu UCI BMX. 

W mistrzostwach krajowych mogą brać udział tylko zawodnicy, którzy posiadają paszport tego kraju (kraju 

ojczystego), jak wskazano w 1.2.028. Jeśli kraj nadal zdecyduje się na dopuszczenie zawodników innej 

narodowości podczas krajowych mistrzostw, zagraniczny zawodnik nie otrzyma punktów UCI, a miejsce w 

punktacji zawodników z danego kraju pozostaje bez zmian. 
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ZAŁĄCZNIK  I – TABELA PUNKTÓW RANKINGOWYCH UCI BMX  

                                FREESTYLE 

   
Miejsce OG CM CDM CC HC C1 i CN  

1 2500 2000 1000 500 350 200 
2 2000 1700 900 450 305 160 
3 1700 1500 820 410 270 130 
4 1500 1350 770 380 245 110 
5 1400 1200 720 350 220 90 
6 1300 1050 670 320 195 70 
7 1200 950 620 290 170 50 
8 1100 850 570 270 150 30 
9 900 750 520 240 130 20 
10 800 650 470 210 110 10 
11 700 600 430 180 90  

12 600 550 390 160 80  

13  500 350 140 70  

14  450 310 120 60  

15  400 270 100 50  

16  350 230 85   

17  300 200 70   

18  260 170 65   

19  220 140 50   

20  180 110 40   

21  150 90 30   

22  120 70 20   

23  90 50 10   

24  80 40 5   

25  70 30    

26  60 29    

27  50 28    

28  45 27    

29  40 26    

30  35 25    

31  33 24    

32  31 23    

33  29 22    

34  27 21    

35  25 20    

36  26 19    

37  21 18    

38  19 17    

39  18 16    

40  17 15    

41  16 14    

42  15 13    

43  14 12    

44  13 11    

45  12 10    

46  10 8    

47  8 6    

48  6 4    

49  4 2    

50  2 1    
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ANEKS II – TABELA ILOŚCI GRUP NA ZAWODACH PARK 
 
 

Ilość zawodników Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 Grupa 4 Grupa 5 
5 5     

6 6     

7 7     

8 4 4    

9 4 5    

10 5 5    

11 5 6    

12 6 6    

13 4 4 5   

14 4 5 5   

15 5 5 5   

16 5 5 6   

17 5 6 6   

18 6 6 6   

19 4 5 5 5  

20 5 5 5 5  

21 5 5 5 6  

22 5 5 6 6  

23 5 6 6 6  

24 6 6 6 6  

25 5 5 5 5 5 
26 5 5 5 5 6 
27 5 5 5 6 6 
28 5 5 6 6 6 
29 5 6 6 6 6 
30 6 6 6 6 6 

 

 


